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Radnice informuje

Hezký zářijový den vám všem.
Jsme na přelomu léta a podzimu, a tak

si dovolím se nejdříve ohlédnout. Máme za
sebou největší kulturní akci, kterou pořá-
dáme v našem městě, a to 62. ročník mezi-
národního folklorního festivalu.

Letošní ročník zahájil koncert skupiny
Čechomor a vysoká návštěvnost, kdy areál
doslova praskal ve švech, hovoří o dobré
volbě a skvělé propagaci. Dle rozhovorů
s vámi pouze vyplynulo, že mohl být kon-
cert o trochu delší, bohužel nebylo možné
sjednat delší festivalové vystoupení.
Čtvrteční doprovodný program v Divadle
J. K. Tyla v podání slovenského souboru
Vranovčan byl velmi pěkný a slyšel jsem
pouze pozitivní a skvělé hodnocení od vás
diváků, kteří jste toto představení navští-
vili. Následný páteční a sobotní program
byl velice podařený a sobotní galavečer
s návštěvností, která přesáhla 2 500 platí-
cích diváků, byl vrcholem tohoto festivalu.
V neděli jsme z důvodu deštivého počasí
festival důstojně zakončili v prostorách so-
kolovny. Celková návštěvnost festivalu do-
sáhla hranice sedmi tisíc platících diváků.
Děkuji tímto ještě jednou všem, kteří se po-
díleli na přípravách a organizaci tohoto fes-
tivalu, moc si vaší pomoci vážíme.
Mimořádně bych rád poděkoval hlavním
organizátorům, a to paní Dagmar Hanu-
šové za péči o soubory, paní Marcele Nej-
manové za režii a prezidentovi festivalu
Petru Mědílkovi za pomoc při organizaci.
Mimořádné poděkování si zaslouží ředitel
městského kulturního střediska pan Tomáš
Šimek za vše, co s festivalem souvisí, a je
toho opravdu mnoho, děkuji za skvělou
manažerskou práci. Dále bych rád poděko-
val sponzorům a partnerům festivalu za fi-
nanční podporu festivalu a za vzájemnou
spolupráci s naším městem. Generálním
partnerem byla opět společnost Saar-
Gummi Czech a.s. Děkuji i touto formou
Ing. Janu Tichému, řediteli této společ-

nosti, nejen za podporu festivalu, ale i za
úzkou spolupráci s naším městem v oblas-
tech školství, sportu, zájmové činnosti atd. 

Čeká nás poslední třetina tohoto roku,
stavební sezona vrcholí a ještě nás toho
hodně čeká. Dokončujeme rozsáhlý projekt
splaškové a dešťové kanalizace ve Stolíně
a Mstětíně včetně přípojek a opravy po-
vrchů vozovek, intenzivně se pracuje na re-
konstrukci čtyř mostů na vodním toku
Olešnice, v září bychom měli dokončit
školní hřiště v Horním Kostelci, také již
probíhá stavba zázemí pro tenisové kurty.
Je dokončena stavba kanalizace na Náměr-
kách, je opraven chodník v ul. Manželů
Burdychových a v ul. 5. května pod rad-
nicí. Samozřejmě pokračujeme v dalších
projektech. 15. září proběhne 1. kolo hod-
nocení architektonické soutěže o návrh na
veřejné prostranství mezi školami, 7. září
v 16 hod. bude v kině Luník veřejně pro-
jednán nový územní plán, probíhá příprava
projektu ul. Sokolská, začínáme s přípra-
vou projektu ul. Letná, pokračujeme v pro-
jektu chodníků a cyklostezky v průmyslové
zóně, dokončujeme jednání se zástupci od-
dílu fotbalu nad studií zázemí pro fotbal,
vybíráme dodavatele pro kontejnerové zá-
zemí volejbalových kurtů, také se můžete
těšit na nové workoutové hřiště, které bude
umístěné na „sokoláku“. Máme přidělenou

dotaci na novou hasičskou cisternu CAS 30
a připravujeme výběrové řízení. Dále je vy-
tvořené nové místo pro přecházení u zdra-
votního střediska, na podzim bychom měli
postavit přechod pro chodce v Jiráskově ul.
u aut. zastávek Kovovýroba. Přechod pro
chodce v ul. 5. května u Penny marketu vy-
žaduje jistou úpravu původnímu návrhu,
ale přípravy pokračují. Ještě jsem nezmínil
další opravy a menší projekty. Pokud se bu-
dete chtít informovat o jakékoli akci blíže,
rádi vám poskytneme informace jak na jed-
notlivých odborech, tak u mne.

Vás, které zmíněné stavby omezují, dě-
kuji za shovívavost a trpělivost a věřím, že
vše bude zdárně dokončeno k naší spoko-
jenosti. 

Přeji vám hezké babí léto, školákům
dobré nakročení do nového školního roku
a všem dobrou náladu.

S úctou Rostislav Petrák

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Oprava průtahu Náchoda výrazně zvýšila 
provoz kamionové dopravy v Červeném Kostelci!

Oprava průtahu Náchoda zasáhla
v důsledcích i Červený Kostelec. Ka-
miony z Polska jsou totiž kvůli opravě
hlavní náchodské dopravní tepny posí-
lány na objízdnou trasu vedoucí přes
Červený Kostelec směrem do Trutnova. 

Město Červený Kostelec proto nabádá
všechny obyvatele Červeného Kostelce ke
zvýšené opatrnosti při pohybu na přecho-
dech pro chodce na náměstí a v dalších čás-
tech města, a to až do 30. listopadu, kdy by
měla oprava skončit.

Tomáš Kábrt

Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zastupitelstva
města, které se bude konat ve čtvrtek
22. září v 16 hod. v malém sále Divadla
J. K. Tyla.

Vedení města

Slovo starosty města

62. ročník mezinárodního folklorního festivalu navštívilo přes sedm tisíc lidí!

www.cervenykostelec.cz
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Nový územní plán se bude veřejně projednávat ve středu 7. září

Příprava nového územního plánu na-
šeho města pokročila do dalšího kola.
Aktuálně je zpracován návrh pro ve-
řejné projednání, které se bude konat ve
středu 7. září od 16. hodiny v kině
Luník. 

Po společném jednání, které se konalo
v březnu 2014, projektant ve spolupráci
s pořizovatelem a MěÚ Červený Kostelec
vyhodnotil všechna došlá stanoviska a při-
pomínky. Následně se konala řada jednání
ohledně úpravy návrhu územního plánu,
jako například s Ministerstvem dopravy
ČR, ŘSD ČR nebo s Krajským úřadem
Královéhradeckého kraje, a to především
ohledně trasování koridoru budoucí pře-
ložky silnice č. I/14 a její návaznosti na
dálniční síť. Projektant rovněž zohlednil
řadu připomínek veřejnosti. Upravený

návrh územního plánu je nyní předložen
k veřejnému projednání.

K návrhu ÚP může každý podat své při-
pomínky a vlastníci nemovitostí dotčených
návrhem řešení, oprávněný investor a zá-
stupce veřejnosti rovněž námitky. Připo-
mínky i námitky se podávají pořizovateli –
tj. odboru výstavby a územního plánování
MěÚ Náchod nejpozději do sedmi dnů od
konání veřejného projednání.

V případě jakýchkoliv dotazů k návrhu
územního plánu nebo procesu jeho projed-
nání se můžete také obrátit na městského
architekta nebo na stavební úřad v Červe-
ném Kostelci.

Kompletní dokumentaci územního
plánu viz web města.

Ing. arch. Marek Wajsar, 
architekt města

Kontrola kotlů na pevná paliva
Letos v březnu vyšel v Červenokoste-

leckém zpravodaji článek „Kotle na
pevná paliva musejí projít kontrolou“.
Informovali jsme vás o povinnosti pro-
vést první kontrolu technického stavu a
provozu teplovodních kotlů na pevná
paliva o jmenovitém tepelném příkonu
od 10 kW do 300 kW včetně, určené pro
vytápění domácností, nejpozději do
konce roku 2016.

Mnoho z vás zavítalo na Městský úřad
v Červeném Kostelci se žádostí o podrob-
nější informace k těmto kontrolám. Nejčas-
tějším dotazem je: „Kde seženu někoho,
kdo mi tuto kontrolu kotle provede?“.

Uvedenou kontrolu kotle může provést
osoba, která byla proškolena výrobcem
spalovacího stacionárního zdroje a má od
něj udělené oprávnění k jeho instalaci, pro-
vozu a údržbě.

Doporučujeme tedy zjistit, kdo je výrob-
cem vašeho kotle. Převážná většina vý-
robců kotlů zveřejňuje seznam osob
s oprávněním k instalaci, provozu a údržbě
kotlů například na svých internetových
stránkách. Tam je vhodné si vyhledat ně-
koho pokud možno z blízkého okolí Čer-
veného Kostelce, kdo bude mít čas a bude
ochotný vám kontrolu kotle provést. Jeden
člověk má většinou oprávnění ke kontrole
kotlů od více výrobců. Žádejte, aby vám
předložil k nahlédnutí toto oprávnění od
výrobce právě vašeho kotle.

Štěpán Křeček

Kotlíkové dotace
Královéhradecký kraj otevírá 2.

výzvu tzv. kotlíkových dotací. Žádosti
můžete podávat od 12. září 2016 od 8
hod. ráno.

Malíř Gustav Vacek dostal 

důstojné místo 

posledního odpočinku

Město Č. Kostelec zajistilo výrobu a
montáž repliky kříže na hrobové místo vý-
znamného malíře Gustava Vacka, červeno-
kosteleckého rodáka, který je známý
především jako malíř oltářních obrazů.

Původní kříž, který byl proveden z tzv.
červeného pískovce, nevydržel nápor sil-
ného větru v roce 2013 a byl nenávratně
zničen. Oprava by neměla smysl, proto ve-
dení města rozhodlo o postupné obnově
hrobového místa, které je v majetku města.
Důstojná oprava posledního odpočinku na-
šeho významného rodáka je i zároveň při-
pomínkou, že je to letos 21. srpna 195 let
od jeho narození. 

Tuto opravu realizovala firma Kamenic-
tví Holanec Slavětín nad Metují ve spolu-
práci se sochařem Martinem Chmelařem
z Hořic. Celková cena: cca 150 tis. Kč.

Text i foto: Jana Petrů

V pečovatelském domě proběhl 

počítačový kurz pro seniory

V týdnu od 11. do 14. července probí-
hal v domě s pečovatelskou službou U
Jakuba počítačový kurz pro seniory s
názvem „Senioři komunikují“.

Příprava této akce proběhla již před
třemi lety, kdy jsme oslovili realizátora
projektu společnost Lyrix nova s žádostí o
zařazení našeho města do zmíněného
kurzu. V letošním roce jsme byli vybráni a
10 zájemců o výuku základů obsluhy počí-
tačů mohlo absolvovat šestnáctihodinové
školení práce s PC. Mezi účastníky byli
úplní začátečníci, ale i někteří, kteří zá-
klady ovládali a chtěli se dozvědět něco no-
vého. Nejstarším ze zúčastněných byla
paní Pýchová, obyvatelka DPS, která letos
oslavila již 91. narozeniny.

Na závěr bylo všem předáno osvědčení
a upomínková fotografie.

Ing. Michal Tošovský, sociální odbor

Barevný den EKO-KOM
Pátek 9. září – prostor mezi školami

Dopolední blok – určený pro školy a
školky (od 9 do 12 hod.)
Odpolední blok – určený pro veřejnost (od
12 do 15 hod.) 
Vítaná účast rodin s dětmi. V rámci odpo-
ledního bloku za děti odpovídají jejich zá-
konní zástupci. V případě nepříznivého
počasí se akce nekoná. Vstup zdarma.

Společnost EKO-KOM, a. s., a město Čer-
vený Kostelec ve spolupráci se společností
Marius Pedersen a. s. a Základní školou V.
Hejny pořádají pro děti a veřejnost osvěto-
vou výchovně vzdělávací akci zaměřenou
na sběr, třídění a odstraňování odpadů a s
tím spojenou ochranu životního prostředí a
přírody.

• Akce bude zábavnou
formou atrakcí a her
pro děti i veřejnost
přibližovat základní
povinnosti a infor-
mace týkající se od-
padů.
• Vhodné zvláště pro
mladší děti včetně dětí
předškolního věku. 
• Děti si budou moci například zblízka pro-
hlédnout skutečné svozové popelářské auto
Společnosti Marius Pedersen a potom si
v nafukovacím popelářském autě zaskákat. 

Nad akcí převzala záštitu společnost Ma-
rius Pedersen a. s. Jedná se o atrakce
v rámci projektu spol. EKO-KOM, a.s. –
Tonda obal na cestách
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Dva červenokostelecké buky jsou nově památnými stromy
V Červeném Kostelci ke stávajícím

čtyřem památným stromům přibyly za-
čátkem letošního léta dva nové. 

Oba památné stromy jsou buky lesní
červenolisté. Jeden tvoří součást parku
Smetanovy sady v ul. Komenského v blíz-
kosti pomníku spisovatelky Boženy Ně-
mcové. Druhý památný strom roste
v zahradě budovy ZUŠ v Nerudově ul.
Jedná se o strom rostoucí v blízkosti pa-
mátkově chráněné historické kubistické
vily v dřívější době továrníka Theodora
Keyzlara. Oba významné stromy jsou do-
minantní zdraví jedinci ve vlastnictví města
Červený Kostelec. Z jeho podnětu vyhlásil
MěÚ Červený Kostelec, odbor výstavby a
ŽP, jako příslušný správní orgán ochrany
přírody tyto dřeviny památnými stromy.

Památné stromy je zakázáno poškozovat,
ničit a rušit v přirozeném vývoji; jejich oše-
třování je prováděno se souhlasem MěÚ
v Červeném Kostelci, odboru výstavby a ŽP.
V bezprostřední blízkosti památných stromů
se nachází jejich ochranné pásmo. Ochranné

pásmo je ve tvaru kruhu o poloměru deseti-
násobku průměru kmene měřeného ve výši
130 cm nad zemí. V tomto pásmu není dovo-
lena žádná pro památný strom škodlivá čin-
nost, například výstavba, terénní úpravy,
odvodňování a chemizace.

Hlavním důvodem vyhlášení těchto dře-
vin památnými stromy je zachování takto
významných, dominantních a zdravých
dřevin do budoucna. Tyto dřeviny nesou
přírodní a historickou hodnotu a dotváří ty-
pický aspekt místa, kde rostou, a jeho bez-
prostředního okolí a celého našeho města.

Text i foto: Štěpán Křeček

Červený Kostelec vyhlašuje architektonickou soutěž 

na své nejvýznamnější veřejné prostranství

Prostranství mezi školami směrem
k divadlu patří k nejkvalitnějším veřej-
ným plochám v Červeném Kostelci.
Městu se povedlo získat všechny po-
zemky do svého majetku, a proto se roz-
hodlo využít jedinečné příležitosti a
vyhlásit na řešení tohoto území architek-
tonicko-urbanistickou soutěž. Ta odstar-
tovala spolu se začátkem prázdnin.

Soutěži předcházela poměrně dlouhá pří-
prava. Základem bylo zjistit potřeby a oče-
kávání místních obyvatel. Na konci března
se proto za velkého zájmu veřejnosti usku-
tečnilo participativní setkání. Během mode-
rované diskuze se účastníci snažili nalézt
ideální podobu a definovat funkce, které by
mělo v budoucnu toto prostranství obsáh-
nout. Výstup z tohoto setkání je součástí
podkladů vyhlašované soutěže.

„Podařilo se nám zajistit velmi kvalitní
obsazení poroty. Mezi nezávislými porotci
zasedne např. Ing. arch. Petr Lešek, který
působil i jako předseda pracovní skupiny
pro soutěže České komory architektů. Mezi
jeho nejznámější stavby patří např. Studijní
a vědecká knihovna v Hradci Králové nebo
Středisko ekologické výchovy ve Sluňákově
u Olomouce. Dalšími členy jsou profesor
Petr Hrůša, známý např. projektem Galerie
Vaňkovka v Brně, a krajinářská architekta
Ing. Radmila Fingerová. Ta se podílela např.
na komplexním ozelenění sídliště Prosek a
prostranstvím v Červeném Kostelci se za-
bývá již delší dobu. Za vyhlašovatele pak

bude krom starosty členem i městský archi-
tekt Ing. arch. Marek Wajsar,“ uvedl starosta
Červeného Kostelce Ing. Rostislav Petrák.

„Celková výše cen a odměn, které budou
soutěžícím vyplaceny, je 190 tis. korun. Fi-
nanční částka ale zpravidla není pro soutě-
žící tím největším lákadlem. O účasti se
rozhodují především podle toho, jak je zají-
mavé zadání, jak dobře jsou nastavené sou-
těžní podmínky, jak kvalitně je obsazena
soutěží porota. Jsme přesvědčeni, že
všechny tyto složky tvoří v našem případě
velmi atraktivní mix,“ věří v hojnou účast
městský architekt Marek Wajsar.

„Soutěžící mají čas na odevzdání své
práce až do 13. září. Soutěžní porota ná-
sledně vybere návrhy, které postoupí do
druhé fáze hodnocení. V té pak soutěžící
tyto návrhy ještě upřesní a dopracují. Defi-
nitivní rozhodnutí o prvních třech místech
by pak mělo padnout 12. října 2016,“ přiblí-

žil základní časový harmonogram sekretář
soutěže Michal Kudrnáč z Centra rozvoje
Česká Skalice.

Po ukončení soutěže bude z prvních tří
oceněných soutěžících vybrán návrh, který
bude nakonec realizován. Použije se k tomu
jednací řízení bez uveřejnění, což je v pří-
padě podobných soutěží standardní postup.
S vybraným uchazečem by měla být ještě do
konce letošního roku uzavřena smlouva o
dílo na kompletní projektovou dokumentaci.
Její příprava, spolu se získáním územního
rozhodnutí a stavebního povolení, zabere
zřejmě celý rok 2017. Vedení města proto
předpokládá, že vlastní stavba by měla být
zahájena na počátku roku 2018.

Michal Kudrnáč, sekretář soutěže

Soutěžní podmínky a zadávací doku-
mentaci najdete na profilu zadavatele
(odkaz na webu města).

Přední část prostranství mezi školami: nejdiskutovanější místo ve městě

Volnočasového webu a
nové podoby zpravodaje
se dočkáme nejspíš už v říjnu

Již na začátku října bychom měli za-
znamenat dvě výrazné změny v šíření in-
formací v režii města Červený Kostelec. 

První z nich je změna grafiky Červeno-
kosteleckého zpravodaje. Nový vizuál to-
hoto média by měl více ctít jednotný
vizuální styl města, který byl vybrán v letoš-
ním roce. Úprava grafiky navíc navazuje na
historii našeho zpravodaje, který měnil svou
podobu vždy po cca 5 letech vydávání.

Druhou novinkou je spuštění tzv. volno-
časového portálu města Červený Kostelec,
který bude zpracován také v duchu jed-
notné grafiky města a měl by oddělit úřední
a samosprávné informace od těch volnoča-
sových, jako jsou fotografie, tipy na výlety,
videa, kalendář akcí atp. Podrobnosti při-
nese říjnový zpravodaj.

Změna termínu vyhrazena.
Za odbor informatiky Tomáš Kábrt
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Bezpečnost

Městská policie

Z dění na městské policii: Opilci na kolech, pirátská vlajka v centru města a brambora za 500 Kč

Zrcátko měsíce
Tragické události léta 1942 připomněly dvě pietní akce

Sledované období: 23. 6. – 25. 8. 2016
Dopravní přestupky: 53
Ostatní přestupky (proti veř. pořádku
apod.): 26
Podezření z trestného činu (předáno PČR): 0 
Signály tísňových tlačítek: 3 
Oznámení: 217 

Dopravní přestupky: parkování bez parko-
vacích hodin, parkování na chodníku, stání
na autobusové zastávce, porušení zákazů
stání, zastavení a vjezdu ad.
Ostatní přestupky: rušení nočního klidu,
ukládání odpadů mimo vyhrazená místa,
znečištění veřejného prostranství, volné
pobíhání psa, krádež, vzbuzení veřejné po-
horšení

Výběr z oznámení a přestupků
5. 7. Kamerový systém zachytil muže,
který se v 00.12 hod. přehraboval v kontej-
neru na papír. Do něj si následně celý vlezl.
Strážníci MP mezitím dorazili na místo a
muže, který se zde chtěl vyspat, vykázali.
9. 7. Občan ve 2 hod. ráno zavolal na sta-
nici s tím, že někdo spustil v Konzumu
alarm a že zahlédl z parkoviště prchající
osobu. Strážníci na místě objevili poško-
zené dveře a pokus o vloupání předali Po-
licii ČR.
10. 7. Neznámý pachatel ukradl z uzamče-
ného sklepa na Koubovce jízdní kolo.

10. 7. Muž mezi Krčmaříkem a Brodským
„sklízel“ na poli do pytle hrách. Muž se po
příjezdu strážníků na místo přiznal, že
hrách kradl pro známého.
18. 7. Strážníci MP po upozornění našli po-
dezřelého z pokusu o vloupání do Kon-
zumu z 9. července a předali ho PČR.
22. 7. Z Penny Marketu ochranka nahlásila
zloděje. Strážníci na místě zajistili seniorku
z Červeného Kostelce, která se snažila pro-
nést přes pokladnu bez placení 1 bramboru.
Unikátní pokus o krádež byl oceněn poku-
tou 500 Kč.
25. 7. V 19.15 hod. byl nahlášen cyklista,
který jede a čas od času padá v ul. 17. listo-
padu. Strážníci zajistili muže v podnapilém
stavu ležícího na chodníku a předali matce.
Následně byl vyřešen blokovou pokutou.
30. 7. V ranních hodinách strážníci zasaho-
vali na Bohdašíně u dopravní nehody osob-
ního vozidla, které řidič obrátil přes
střechu. Muži se nic nestalo a strážníci ho
zachytili při cestě po svých domů. Případ
předali PČR.
30. 7. Všímavý oznamovatel nahlásil černou
vlajku s lebkou a zkříženými hnáty, která vlaje
vprostřed města, a dotazoval se, zda se to
v dnešní době smí. Strážníci na místě provedli
šetření a zjistili, že vlajka vlaje na plachetnici,
kterou postavil pro děti na zahradě jeden
z místních obyvatel. Vzhledem k tomu, že
vlajku řádně zakoupil v hračkářství, byl ozna-

movatel ujištěn, že se nejedná o žádný z exis-
tujících přestupků. 
9. 8. Strážníci MP zachraňovali muže
v bytě v ul. Gen. Kratochvíla. Až do pří-
jezdu rychlé záchranné služby mu prová-
děli přímou masáž srdce s užitím AED
(automatický elektronický defibrilátor).
Poté muže předali doktorům.
14. 8. Na služebnu MP ohlásil jeden z ři-
dičů, že jede přes Končiny a proti němu
jdou po silnici krávy v počtu asi 30 ks. Na
místě strážníci spolu s PČR a dobrovol-
nými hasiči vytvořili rojnici o zhruba 50
mužích a společnými silami zahnali krávy
zpět na pastvu.
16. 8. V 19.30 hod. kamerový systém za-
chytil muže, který se v Náchodské ul.
zjevně v podnapilém stavu marně pokoušel
jet na dětském kole. Muž byl zastaven 
strážníky, kterým sdělil, že si půjčil kolo od
syna a že si jede pro cigarety. Dechovou
zkoušku odmítl, a tak byl jeho přestupek
předán ke správnímu řízení.

Michal Škoda, Tomáš Kábrt

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 156, 491 465 628 
Non-stop mobil: 
731 44 95 77

Na přelomu června a července jsme si
připomněli tragické události léta 1942
dvěma akcemi spojenými s pietními
akty.

Stává se již tradicí, že se v červnových
dnech vydávají děti ze ZŠ V. Hejny v Čer-
veném Kostelci po stopách Jiřího Potůčka.
Nejinak tomu bylo i 27. června, kdy 38 dětí
pod vedením paní učitelky Kovalové vyra-
zilo na pochod Oheň (bez)naděje. Děti si
připravily články popisující postup J. Po-
tůčka z Bohdašína na Končiny a dále přes
Zábrodí do Trnové u Pardubic. Milým zpe-
střením bylo autentické vyprávění pana
Antonína Burdycha. I když nám počasí na
Končinách u Burdychova stavení příliš ne-
přálo, děti pozorně vyprávění pana Burdy-
cha naslouchaly.

Další akcí, která proběhla jako vzpo-
mínka na dobu před 74 lety, byl pietní akt
6. června na Bohdašíně. Tuto akci připra-
vovala Sokolská župa podkrkonošská pod
vedením pana Blažka. Jednalo se o tři 

pietní akce v jednom dnu. Zahájení bylo
v Malých Svatoňovicích, následně se
účastníci přesunuli na Bohdašín a závěr
proběhl u pomníku na Končinách nedaleko
Burdychova stavení. 

V příštím roce nás čeká půlkulaté výročí
od bohdašínských událostí, a tak bychom
rádi připravili doprovodné akce, jako jsou
besedy s historiky, ukázky dobové vojen-
ské techniky a další. 

Richard Bergmann

Červánek zazářil ve Španělsku
V červenci se vydal Červánek reprezen-

tovat Červený Kostelec, jako jediný zá-
stupce, Českou republiku na mezinárodní
soutěžní festival do španělského Cantoni-
gros. Na této ve světě sborového zpěvu
uznávané soutěži naše děti soutěžily hned
ve dvou kategoriích, v kategorii lidových
písní a ženských sborů, kde bylo povin-
ností každého sboru nastudovat čtyřhla-
sou píseň v katalánštině bez doprovodu.

Přestože jsme v obou kategoriích soutěžili
pouze s dospělými početnými sbory, Červá-
nek zazářil a obsadil v obou kategoriích
v konkurenci 19 sborů ze 14 zemí světa
4. místa, což pro nás byl nečekaný úspěch. To,
aby se Červánek mohl zúčastnit takové sou-
těže, by se neobešlo bez potřebné podpory
rodin zúčastněných dětí, ale i finanční pomoci
města Červený Kostelec a Ministerstva kul-
tury České republiky. Děkuji všem, kteří nám
jakýmkoli způsobem pomohli jak s organi-
zací, tak přímo svou aktivní účastí na zájezdu. 

Eva Kubečková – sbormistr



Další ročník jednoho z největších folklor-

ních festivalů ve střední Evropě je za námi.

Letos se mezinárodní folklorní festival konal

již podvaašedesáté. Neuvěřitelné číslo... 

A čím nám utkví v paměti? Možná to
budou energičtí stepaři z Ameriky, možná
téměř sedmitisícový počet diváků, možná
propršená neděle, která zabránila návštěv-
nosti vyšplhat se k osmi či devíti tisícům,
možná skvěle navštívený koncert Čecho-
moru, možná unikátní folklorní muzikál a
možná dobrá nálada a řada setkání v areálu u
Divadla J. K. Tyla. Každý ať zapřemýšlí sám.

Červený Kostelec na 62. MFF přivítal
celkem 14 souborů. Naprostá většina sou-
borů strávila všech pět dní akce společně, a
tak bylo možné vidět, jak učí Američan ste-
povat Slováky, jak Francouzka diskutuje s
Indonésankou nad zakoupenými památeč-
ními předměty, jak Španělům tleskají po vy-
stoupení Alžírci atp. Se členy souborů jsme
si mohli během akce – při znalosti cizích ja-
zyků – popovídat také my, návštěvníci, nebo
si nechat podepsat památníček, čehož vy-
užily některé děti. 

Vystupování souborů jak na jevišti, tak
v hledišti oceňovalo publikum nejen potlesky,

ale také žetonky, kte-
rými dávalo najevo své
sympatie. Nejoblíbeněj-
ším souborem 62. mezi-
národního folklorního
festivalu se stali ener-
gičtí mladí Američané,
jejichž živé vystoupení
vždy roztleskalo diváky.
Na druhém místě skon-
čili exotičtí tanečníci a
hudebníci z Indonésie a
na třetím soubor Vra-
novčan, který si získal
publikum mimo svá ob-
vyklá vystoupení také skvělým folklorním
představením Černobílý svět.

Mimo unikátní představení Vranovčanu,
které někteří diváci hodnotili dokonce jako to
nejlepší, co bylo na festivalu k vidění, přinesl
62. ročník také ještě jednu neobvyklou událost.
Tou byl hned středeční koncert známé české
kapely Čechomor. Čechomor platí za kapelu,
která dokáže zaplnit velké arény a nadchnout
festivalové publikum libovolné velikosti. Vý-
jimkou nebyl ani červenokostelecký přírodní
areál, který se zaplnil na středu neobvyklým

počtem diváků: Celkem si u pokladny vystálo
dlouhou frontu přes 2300 lidí (!).

Ještě o 200 platících diváků více přišlo
jako tradičně na sobotní galapředstavení
všech souborů. Během pěti festivalových
dnů se tak vystřídalo v areálu téměř 7 tisíc
platících diváků, a to není v tomto číslu za-
počítaná neděle, nepočítaly se děti pod 100
cm a také členové vystupujících souborů…

Sečteno, podtrženo, 62. mezinárodní folk-
lorní festival Červený Kostelec byl velmi
úspěšný. Může za to sehraný tým zhruba pa-
desáti organizátorů, techniků, „pečovatelů“
o soubory a dalších lidí, kteří se točí kolem
festivalu, mohou za to ti, kteří se točí na je-
višti, a můžete za to vy, že jste přišli do
areálu pokochat se sdílnou atmosférou mezi-
národního setkávání. Děkujeme.

Text i foto: Tomáš Kábrt
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62. mezinárodní folklorní festival, to byli 

vítězní Američané, koncert Čechomoru a přes 7 tisíc diváků

Poděkování
Za městské kulturní středisko si dovoluji

poděkovat všem spolupracovníkům a bri-
gádníkům, kteří se podíleli na organizaci a
bezproblémovém chodu 62. mezinárodního
folklorního festivalu v Červeném Kostelci.

Velké poděkování patří všem partnerům
festivalu, mecenášům a podporovatelům,
kteří festival významně podporují. Bez jejich
podpory bychom nedokázali uspořádat jeden
z největších festivalů svého druhu v Evropě.
Je mi potěšením s vámi spolupracovat.

Poděkování patří také městu Červený
Kostelec, zaměstnancům školní jídelny a
ZŠ Červený Kostelec, SDH Lhota za Čer-
veným Kostelcem, Policii ČR, městské po-
licii, technickým službám v Červeném
Kostelci, redaktorovi zpravodaje Tomáši
Kábrtovi a v neposlední řadě děkujeme
také majitelům obchodů za to, že nám
umožnili dát plakáty do výloh. 

Již nyní se těšíme na další spolupráci při
63. mezinárodním folklorním festivalu, který
se uskuteční 16.–20. srpna 2017.

Za MKS Tomáš Šimek, ředitel

Američtí vítězové soutěže oblíbenosti

Exotické čínské tanečnice 
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Poděkování

Moc ráda bych touto cestou poděkovala Hance Borůvkové a
Heleně Kuchařové za jejich krásnou výzdobu výlohy prodejny
Textil Hana. Velice oceňuji tuto snahu podpořit MFF právě touto
tématikou, kterou krásně v podobě nádherného kroje ozdobily fi-
gurínu. Je to nádhera, holky.

Věra Šrůtková
�

Rodiče všech malých účastníků fotbalového soustředění pod
vedením pana Hankeho děkují všem organizátorům za všechny tý-
denní zážitky, které našim dětem zařídili.

�

Děkuji městskému úřadu za dary a gratulaci k osmdesátinám.
Lanta Oldřich

Děkujeme městské policii a hasičům, kteří nám 4. července
v nočních hodinách umožnili návrat do zavřeného domu s klíči
uvnitř. 

A. + B. Špulákovi
�

Srdečně děkujeme všímavým občanům a sboru dobrovolných
hasičů, kteří 23. června profesionálně zasáhli při samovolném
vznícení našeho automobilu. 

Manželé Štrofovi
�

Děkuji MěÚ a panu Klepáčkovi za gratulaci a dárky k mým 85.
narozeninám.

Vlasta Křížová

Zrcátko měsíce

Pohádkové léto v Domku 

Boženy Němcové se vydařilo

Červenec byl v Domku B. Němcové měsíc
pohádek. Každou sobotu jsme pro nejmenší
z nás připravili 5 krásných pohádek. 

Doufáme, že se vám pohádkové léto
v Domku Boženy Němcové líbilo a věříme,
že vás na podobné akci přivítáme i v příštím
roce. Velké poděkování patří také společnos-
tem Saar Gummi a Benet, které Pohádkové
léto v Domku Boženy Němcové podporovali.

Tomáš Šimek

Dar 100 tisíc korun pro červenokostelecký hospic
100 tisíc korun věnovala Saar Gummi

Czech Hospici Anežky České. 
Peníze budou použity na vybavení dvou

pokojů, například i na pořízení lůžek pro do-
provázející osoby. Stejný dar získal hospic
od SGC již v loňském roce. Na fotografii
předává generální ředitel SGC Ing. Jan
Tichý (na foto vlevo) symbolický šek ředi-
teli hospicu Ing. Mgr. Miroslavu Wajsarovi. 

Petr Liška

Ve středu 27. července odeslala
brněnská Nadace sv. Františka z Assisi
pomoc pro nejchudší v Indii. 

Cesta třicátého prvního kontejneru se
zdravotnickým materiálem určeným pro
potřebné v Indii začala opět, jako již tra-
dičně, ve spol. Batist Medical a.s. v Červe-
ném Kostelci. Kontejner poté pokračoval
do Brna do skladů firmy CTZone Brno, a.s.
Předpokládané připlutí do kalkatského
přístavu je 30. srpna 2016. 

Tomáš Kábrt

31. kontejner se zdravotnickým materiálem vyrazil do Indie

Letní provoz zahradnictví a kavárny
Trees zpestřují nejen tradiční koncertní
soboty, ale celý srpen byl věnován akcím
spojeným s významným výročím firmy.
Přesně před pěti lety byla totiž dokon-
čena náročná rekonstrukce, a proto jsme
druhý prázdninový měsíc zasvětili osla-
vám. 

V pátek 5. srpna proběhla vernisáž
výstavy s názvem Pěstování sadby a kul-
tury, která se věnovala vývoji zahradnic-
tví ve firmě od jejího založení roku 1921
až po současnost. V prostorách skleníku
tak mohli návštěvníci zhlédnout výji-
mečnou expozici, která zahrnovala foto-
grafie z historie stavby, ale také
z uspořádaných koncertů, tvořivých

dílen a dalších kulturních akcí pro děti i
dospělé. Příjemnou atmosféru vernisáže
dokresloval hudební doprovod, o který
se postaral pan Emerich Drtina a jeho
přátelé. Děkujeme všem, kteří na verni-
sáž přišli. Slavnostní završení oslav
představoval koncert tria legendárních
jazzmanů Kratochvíl & Ackerman &
Zangi, který se konal 27. srpna. 

V září doplnila prostor skleníku nová
expozice. Přijďte se k nám podívat a
prodlužte si léto cestou do Afriky! Čeká
tu na vás prodejní výstava sukulentů, je-
jichž převážná většina pochází z Mada-
gaskaru. 

Olga Himmelsbergerová

Trees oslavil pět let od znovuotevření

Roma, o. s., uspořádalo 

fotbalový turnaj a dětský den

Dne 11. června 2016 občanské sdru-
žení Roma pořádalo fotbalový turnaj a
zároveň také dětský den.

Fotbalového turnaje se zúčastnilo 8 muž-
stev z východočeské oblasti. Na prvním
místě se umístila Jaroměř, naši hráči skončili
na 4. místě. Poděkovat bych chtěla městu
Červený Kostelec za sponzorský dar, který
nám byl poskytnut. Děkujeme.

Za o. s. Marie Čisárová

Plné zněné článků na

www.cervenykostelec.cz

Texty v této rubrice byly zkráceny pro
potřeby zpravodaje. Jejich plné znění a
další fotografie najdete na webu města.
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Sňatky

„Pravá láska je stav, ve kterém člověk cítí osudovou potřebu být
neustále s milovanou bytostí.“

Karel Čapek

V našem matričním obvodě uzavřeli sňatek v měsících červen,
červenec a srpen

Simona BITNAROVÁ a Jan BERGER,
Marie ZÁLIŠOVÁ a Jan KŘIVKA,
Marcela KUBEČKOVÁ a Jaroslav RÝDL,
Hana MILLEROVÁ a Tomáš JEDLIČKA,
Veronika HŮLKOVÁ a Dominik VEJMAN,
Martina STEINOVÁ a Michal PRAŽÁK,
Jaroslava BURDYCHOVÁ a Lukáš UNGER,
Karolina RYBÁROVÁ A Daniel KOCIÁN,
Hana FELZMANNOVÁ a Petr JANČÍK,
Lucie OSTRADICKÁ a Jiří Marek,
Martina NETUKOVÁ a Ladislav BIEDERMAN,
Ines VLAČIHOVÁ a Pavel PICH,
Jana BARTOŠKOVÁ a Tomáš REGNER.

Gratulujeme a přejeme, aby vaše manželství bylo šťastné.

Za matriku a MěU 
Marcela Kejklíčková.

Vzpomínáme

Oznámení

Vítání

Poděkování

„Tam, kde jsou děti, je zlatý věk.“ 
Novalis 

V sobotu 2. července jsme za město Červený Kostelec přivítali
mezi občany naše nejmenší. Obřadu vítání nových občánků se
zúčastnily tyto děti:

Maxim FERENC Prokop KÁBRT
Adéla KAVÁLKOVÁ Martin KÁLMÁN
Petra SVĚCENÁ Katka HLOUŠKOVÁ
Ondřej MATYSKA Jakub MAREŠ
Barbora PETROVSKÁ

Dětem přejeme, aby prožily krásné dětství, a rodičům, aby se
ze svých potomků radovali co nejdéle. Děkujeme, že se s námi dě-
líte o první radosti s vašimi dětmi.

Za SPOZ a matriku MěÚ Petra Krejsová, 
foto: Jaroslav Kordina

Tomáš Wenzel a Kristýna Schmidtová s velkou radostí ozna-
muji narození syna Ondřeje Wenzela dne 31. července.

Dne 6. srpna 2016 uplynul rok od úmrtí Vladi-
míra Fingera. 

Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu tichou vzpo-
mínku.

Manželka, dcera 
a syn s rodinami

a

Dne 13. září uplynulo 10 let, co nás navždy
opustil pan Luděk Havel.

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpo-
mínku.

Vzpomíná manželka s rodinou

Děkujeme sestřičkám mobilního hospice za vzorné cvi-
čení s naším nemocným manželem a tatínkem panem Jiřím
Reihsem. 

Manželům Pichovým ml. děkujeme za pěkné uspořádání po-
hřbu, manž. Bubeníčkovým za smuteční hostinu a všem lidem,
kteří se přišli s p. Reihsem rozloučit, za slova útěchy a květi-
nové dary. 

Děkuje manželka, 
dcera a syn

a

Náš velký dík patří kolektivu sester mobilní hospicové
služby za profesionální a obětavý přístup při péči o našeho dra-
hého p. Jaroslava Másla.

Zároveň děkujeme za všechny upřímné projevy soustrasti.
Rodina Máslova

a

Dne 22. července zemřel po dlouhé nemoci náš milovaný
manžel a tatínek Herbert Janák.

Velký dík sestřičkám z charity, které nám vzorně pomáhaly
s péčí o našeho tatínka. Zvláště moc velké díky p. primáři Krá-
lovi a všem zaměstnancům hospice, kde tatínek strávil poslední
dny svého života.

Moc bychom chtěli poděkovat všem přátelům a známým za
tak hojnou účast při posledním rozloučení.

Děkuji pánům farářům, ministrantům i hudebníkům za
krásný doprovod při mši svaté v kostele.

V neposlední řadě též dík patří pánům O. a T. Pichovým,
kteří se postarali o profesionální a důstojný průběh posledního
rozloučení s naším tatínkem.

Ještě jednou velký dík 
a hodně zdraví všem 

přeje zarmoucená rodina
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Církve
Římskokatolická farnost Č. K. a Boušín   Církev čs. husitská

Pravidelně 
Neděle – 10 hod. Bohoslužby
Úterý – 17.30 hod. Biblická hodina

Koncert: Čabraka
Sobota 1. října od 18 hod.
Baladické písně španělských židů – se-

farditů na dobové etnické nástroje.

Firmy

Saar Gummi Czech překročí třímiliardovou hranici
Saar Gummi Czech, červenokoste-

lecký výrobce pryžových těsnění pro au-
tomobily, letos výrazně překročí
třímiliardovou hranici tržeb. Nasvědčují
tomu pololetní výsledky, firma utržila
1,75 miliardy korun a překročila tím
plán o 150 milionů.

Růst je zřejmý z porovnání s loňským po-
loletím, ve kterém byly tržby o 400 milionů
korun menší než letos. Předpokládaný celo-
roční výsledek přibližně 3,4 miliardy korun

tržeb bude znamenat více než půlmiliardové
navýšení oproti roku 2015.

Hlavním sortimentem zůstává vytlačo-
vací technologií vyráběné těsnění dveří a
kapot automobilových karosérií, většina
dodávek je pro německé výrobce automo-
bilů. Ze strategického pohledu je důležité
rozšiřování sortimentu i struktury záka-
zníků. Například dodávky lisovaných dílů
kombinujících pryž a termoplast pro BMW
letos přispějí k tržbám 60 miliony korun,

vytlačované díly pro nový model Citroën
C3 francouzského výrobce PSA Group při-
nesou ročně okolo 130 milionů korun.    

Dobrý výhled má i ruský závod skupiny
SaarGummi, jehož řízení převzala červe-
nokostelecká SGC před rokem. Firma
v Tutajevu na sever od Moskvy získala
velký projekt pro vůz Ford EcoSport,
s jehož přispěním během dvou let stoupnou
její tržby na čtyřnásobek současné hodnoty.

Petr Liška

Saar Gummi Czech

Letos je tomu 25 let od založení Boltjes
International spol. s r.o. – české pobočky
Boltjes Group založené v roce 1988, a to
je důvod k oslavě. „Nebyli bychom tam,
kde jsme, bez zodpovědné práce našich
zaměstnanců,“ říká Jiří Miler, prokurista
společnosti. „Naši lidé jsou hnacím moto-
rem společnosti a velkou motivací.“

Boltjes International se specializuje na
výrobu systémů z trubek a profilů z oceli, ne-
rezové oceli, mědi a hliníku, a to zejména je-
jích ohýbání a tváření. Dále vyrábí sestavy
trubek a profilů pomocí různých svařovacích
a pájecích metod. Nabízí rovněž konečné
úpravy výrobků, jako je například galvani-
zace nebo práškové lakování. V počátcích
výroby se jednalo téměř výhradně o trubky
do kotlů pro topenářský průmysl. Později se
podařilo expandovat i do dalších průmyslo-
vých odvětví a po letech tvrdé práce tvoří to-
penářský průmysl cca 40% odběrů, 30%
odběrů směřuje do automobilního průmyslu,
20% tvoří zdravotnický a 10% sanitární prů-
mysl na všech hlavních trzích v rámci EU.
Boltjes Group má pobočky také v Nizozemí
a na Ukrajině, logistická síť je doplněna
sklady v Německu, Slovensku, Velké Britá-
nii, Beneluxu a Portugalsku. Přitom ještě v
roce 2004 Boltjes dodával většinu své pro-
dukce pouze jednomu zákazníkovi z tope-

nářského odvětví. Boltjes do-
dává mimo jiné komponenty
pro koncové zákazníky BMW,
Audi, Porsche, Rolls-Royce,
Volkswagen a Bosch. 

Pod názvem Boltjes Interna-
tional začala firma v roce 1991
působit v prostorách podniku
Elitex v Červeném Kostelci. Už
od svého počátku se zabývala
tvarováním trubek a trubkových profilů k
výrobě dílů do plynových kotlů a bojlerů. 

S rozrůstající se výrobou se stávající vý-
robní prostory staly nevyhovujícími. V roce
1997 došlo k vybudování nového areálu ve
Lhotě za Červeným Kostelcem a tím i zalo-
žení průmyslové zóny. V roce 2002 došlo k
dalšímu rozšíření výrobních prostor. 

Díky zodpovědnému přístupu a plnému
nasazení všech, kteří se na fungování firmy
podílí, se pozice Boltjes Group na evrop-
ských trzích neustále zlepšuje, a to s sebou
přináší jak nové výzvy, tak i možnosti – jako
jsou nová pracovní místa. V současné době
přijmeme do provozu nejméně pět nových
kolegů či kolegyň a to na pozice seřizovač
CNC strojů a operátor/ka výroby.

„Kvalitní zaměstnanci se v dnešní době
shání těžko“, říká Jaroslav Kejzlar, vedoucí
výroby. Do Boltjes International nastoupil v

roce 2002 jako technolog a postupem času
se díky své svědomitosti, zkušenostem a na-
sazení propracoval až na současnou vedoucí
pozici. „Svým lidem nabízíme dlouhodobé
stabilní zaměstnání s možností kariérního
růstu – vše záleží na konkrétním jedinci.“ Do
svého pracovního týmu by si přál další
schopné kolegy, ochotné se učit a rozvíjet.
Vždyť do rozvoje a modernizace firma kaž-
doročně investuje nemalé prostředky.

„Svých zaměstnanců si vážíme a dobře
odvedenou práci umíme náležitě ocenit.
Úspěch firmy stojí z velké části právě na
nich,“ podotýká Jiří Miler. Pokud se tedy
chcete stát součástí našeho týmu, neváhejte.
Máte-li chuť do práce, šikovné ruce, čistou
hlavu a srdce na pravém místě, ozvěte se.
Třeba hledáme právě vás. 

Ester Sichrovská, 

e.sichrovska@boltjesgroup.com

Od kotlů k Rolls Royce – díky zaměstnancům

Boltjes

Výuka náboženství bude ve školním roce
probíhat na všech školách. Termíny výuky
v jednotlivých třídách  budou uvedeny na
vývěskách a stránkách farnosti.
V neděli 4. září ve 14 hod. bude ve farním
kostele sv. Jakuba  slavit  svou „biskupskou
primici“ (první mši sv. ve svém rodišti)
Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňské die-
céze.

2. 9. První pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke sv. smíření
28. 9. Slavnost  sv. Václava  (státní svátek),
mše sv. 7 a 18 hod. – skautská
Posvícení (výročí posvěc. kostela či kaple)

11. 9. Stolín 15 hod.
18. 9. Boušín 11 hod., Lhota 15 hod.
25. 9. Č. Kostelec 7 a 9 hod.
Farní stránky: http://www.farnostck.cz
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Praktické informace

Město Červený Kostelec provozuje
sběrný dvůr odpadů pro odkládání a
shromažďování komunálních a dalších
odpadů od svých občanů. Sběrný dvůr
odpadů má již první rok provozu za
sebou. Děkujeme vám, že jej využíváte.

Pro zajímavost uvádíme množství od-
padů, která se shromáždila na sběrném
dvoře za rok provozu (od 1. 7. 2015 do 30.
6. 2016, zaokrouhleno):

Plasty 7,7 t, papír 5,3 t, sklo 12,8 t, kovy
10,6 t, bioodpad 127,4 t, pneumatiky 14 t, sta-
vební odpad 52,5 t, objemný odpad 61,2 t,
směsný odpad 90 t, nebezpečné odpady 9,6 t.

Celkem: 391 tuny!
Kromě toho sběrný dvůr slouží jako

místo zpětného odběru použitých elektro-
zařízení pocházejících z domácností.

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen
podnikatelům a právnickým osobám. Na
vybudování sběrného dvora odpadů byla
poskytnuta podpora z Operačního programu
Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha.
Je nutné prokázat svou totožnosti dokladem.

Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než je
odložen na určené místo ve sběrném dvoře. Při
předávání odpadů je nutné dodržet pokyny ob-
sluhy sběrného dvora. 

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr od-
padů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Sběrný dvůr odpadů

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

Provozní doba (září 2016)
Po      13–17 hod.
Út      zavřeno
St       8–12 hod., 13–17 hod.
Čt       zavřeno
Pá      8–12 hod.
So      8–11 hod.
Ne      zavřeno 

Středa 28. září – st. svátek – zavřeno.

Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kostelec,
odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.
731 042 973.

Odpady          Uzavírka

V Olešnici bude do 30. září 

částečně uzavřena komunikace 

od ZŠ k bramborárně
MěÚ Červený Kostelec upozorňuje na

částečnou uzavírku místní komunikace pod
tratí směrem k bramborárně v k.ú. Olešnice
u Červeného Kostelce. V termínu od 25.
července do 30. září zkomplikuje průjezd
komunikací výkop pro uložení veřejného
vodovodu a vodovodních přípojek.

Trasa objížďky nebyla stanovena – čás-
tečná uzavírka bude prováděna v co nej-
kratších úsecích, max. do 30 m tak, aby byl
zajištěn průjezdní jízdní pruh o šířce min.
2,75 m. Průchod pro pěší bude zajištěn.

Případné bližší informace vám podá ve-
doucí odboru rozvoje města – Jiří Prouza (tel.
491 467 539, 731 449 582) nebo stavbyve-
doucí p. Miloš Dvořák (tel. 603 482 167) z
prováděcí firmy Z&D stavby, s.r.o. Trutnov.

Za pochopení a trpělivost vám děkuje
MěÚ Červený Kostelec

Diakonie Broumov

Sbírky ošacení pro Diakonii Broumov se
konají každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hod. na aut. nádraží v Č. Kostelci. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner
na textil na stejném místě. 
Více na: www.diakoniebroumov.org

      Stomatologická služba

Oblast: Náchod, Hronov, Č. Kostelec,
Nové Město nad Metují
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

3. a 4. 9. MUDr. Milan Hýbl
Hálkova 367, Náchod, 491 428 636
10. a 11. 9. MDDr. Michal Jánský
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod, 491 421 604
17. a 18. 9. MUDr. Ludmila Jánská
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod, 491 421 604
24. a 25. 9. MUDr. Vlasta Hýblová
Hálkova 367, Náchod, 491 428 636
28. 9. MUDr. Jan Šnajdr
Náchodská 548, Velké Poříčí, 491 852 850,
777 905 047

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové na
MěÚ Červený Kostelec:

16. září, 14. října

Úřední hodiny: 8–11.45 hod, 
491 423 256, hsouckova.notar@nkcr.cz

Notářka

VENTA spol. s r.o., hledá zaměstnance na
pozice

uklízečka
Úklid vzorkovny, kanceláří, 1–2× týdně.

odborný prodejce/skladník
Obsluha zákazníků instalatércentra, příjem,
výdej zboží do/ze skladu (včetně fyzické
manipulace)

Co od vás očekáváme?
SOU/SŠ – technického, stavebního směru
(výhodou), práci na PC (běžný uživatel),
ŘP sk. B, praxi na obdobné pracovní pozici
(vítáme), odpovědnost, pracovitost, zákaz-
nickou orientaci.

Co vám nabízíme?
Stabilní zázemí, motivující finanční ohod-
nocení, pracovní poměr na dobu neurčitou,
zapracování zkušenými kolegy z oboru,
místo výkonu práce Červený Kostelec

Nástup dle dohody 
Máte zájem stát se členem našeho týmu?
Neváhejte tedy a zašlete svůj profesní ži-
votopis  na venta@venta.cz, nebo volejte
602 481 191.

Kontakt: VENTA spol. s r.o., Miloš No-
votný, Sokolská 241, 549 41 Červený Kos-
telec

Nabídka zaměstnání

Provozovna firmy P+P Pavel Plíštil přijme 

pracovníka 
na zpracování druhotných surovin
na provoz v Č. Kostelci, ul. 17. listopadu. 

Info na provozovně, tel. č. 608  573 338.

Cukrárna v Č. K. v ul. Havlíčkova přijme

pracovnici výroby do chráněné dílny
na cukrářskou výrobu.

Vhodné pro ZTP. Nástup možný ihned. 
Bližší informace na tel. 777 956 140.

www.diakoniebroumov.org
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Saar Gummi Czech, evropský leader ve vý-
robě vytlačovaných pryžových těsnění pro au-
tomobily, hledá zaměstnance na pozice:

seřizovač výrobních linek 
- mzda 34 000 Kč

operátor/ka gumárenské výroby 
- mzda 24 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po
plném zapracování. Pracoviště Stolín 105, Č.
K., třísměnný a nepřetržitý provoz.
Kontakty: www.sgc.cz, personalni@sgc.cz,
tel. 491 467 442

Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG, partner-
ská kancelář Č.  K. hledá spolupracovníky: 

pojišťovací poradce
na částečný či plný úvazek. 

Požadavky: ukončené střední vzdělání, zna-
lost práce na PC, dobré komunikační a pre-
zentační dovednosti, příjemné vystupování,
obchodní nadání, samostatnost a časová fle-
xibilita, chuť a ochota učit se, bezúhonnost,
široký rozhled a smysl pro odpovědnost
Bližší info: Klára Nosková, tel. 777 080
985, e-mail klara.noskova@kooperativa.cz
nebo přímo v kanceláři (Sokolská 3, Č. K.)

Broumovské stavební sdružení s.r.o. přijme 

stavebního projektanta
Podmínkou je minimálně středoškolské
vzdělání stavebního směru, praxe v oboru a
znalost práce v CAD. Autorizace výhodou. 
Nabízíme dobré mzdové ohodnocení,
možnost ubytování, stálou práci, stravenky.
Nástup možný ihned. 

rozpočtáře
Podmínkou je min. středoškolské vzdělání sta-
vebního směru, praxe v oboru a řid. oprávnění. 
Nabízíme dobré mzdové ohodnocení, mož-
nost ubytování, stálou práci, stravenky. Ná-
stup možný ihned. 
Životopis zasílejte na mzdy@bssbroumov.cz.
Bližší info: Netík Martin, 777 762 305. 

Sezona cyklobusů Kladského pomezí se pomalu blíží do finále
Již třináctá sezona oblíbených cyklo-

busů se neodvratně blíží ke konci. Od le-

tošního června mohli návštěvníci

regionu využít dvou linek cyklobusů,

které pro ně každoročně organizuje a

propaguje společnost pro Kladské po-

mezí Branka, o.p.s.

A kam se mohou návštěvníci nechat do-
vézt? První červenou linkou lze projet celé
Kladské pomezí. Cyklobus vyjíždí z Hradce
Králové chvíli po sedmé a dále pokračuje do
Jaroměře, Náchod a Adršpach až na Po-
mezní boudy. Díky této lince mohou 
návštěvníci na kole a navíc bez auta poznat
například malebné Babiččino údolí, náchod-
ský zámek, rodný dům Aloise Jiráska, po-
lický klášter nebo i jedinečné
Adršpašsko-teplické skály. Letos byla tato
linka prodloužena a nově zastavuje i v Jano-
vicích, Jívce a Radvanicích. Tak se cestující
snadněji dostanou do měděného dolu Bohu-
mír a Jestřebích hor, kde je kromě úžasných
výhledů a krásné přírody čekají dvě roz-

hledny, Lotrandova sluj nebo celá řada vo-
jenských opevnění. Z Pomezních bud se cy-
klobus vrací po stejné trase, avšak pouze do
Náchoda, vždy pět minut po půl čtvrté.

Modrou linkou se můžete nechat svézt
až za hranice s Polskem. Z Náchoda vyjíždí
v 8.15 a 12.15 a pokračuje přes Kudowu
Zdrój do Karłówa. O víkendu a ve svátek
se však tímto cyklobusem dostanete až do
Broumova a také do poutního místa Wam-
bierzyce, kde se nachází unikát v podobě
baziliky sv. Panny Marie, největší a nej-
krásnější křížová cesta v Evropě nebo také
největší pohyblivý betlém v Kladsku. 

Obě linky cyklobusů jezdí až do konce
září, avšak už pouze o víkendech a ve svát-
cích. Proto je nezapomeňte ještě řádně vy-
užít. Pro zájemce jsou v informačních
centrech připraveny letáky s jízdními řády
a také praktické mapy s cyklotrasami.
Jízdní řády cyklobusů a tipy na výlety na-
leznete na www.kladskepomezi.cz.

Eva Řemínková

                                      Kladské pomezí

Praktické informace

Zajímavosti

Nabídka zaměstnání

Firma Batist přijme 

účetní
Požadavky: min. SŠ ekonomického směru,
dlouholetá praxe na pozici účetní/ho, výborná
znalost finančního a daňového účetnictví, sa-
mostatnost, spolehlivost, zodpovědnost a loa-
jalita. Praxe na pozici hlavní účetní výhodou. 
Nabízíme: možnost stabilního zaměstnání,
odpovídající finanční ohodnocení, pří-
jemné pracovní prostředí, zaměstnanecké
benefity (týden dovolené navíc, stravenky). 

skladníka
Náplň práce: přeprava a manipulace ve
skladu, vykládka materiálu z dopravních
prostředků, vyskladnění materiálu pro vý-
robu, evidence skladových zásob. 
Požadavky: ukončené střední odborné
vzdělání, základní znalost práce na PC.
Osvědčení na VZV výhodou.
Nabízíme: možnost stabilního zaměstnání, od-
povídající finanční ohodnocení, zaměstnanecké
benefity (týden dovolené navíc, stravenky)

referenta nákupu
Náplň práce: zajištění materiálového toku
(objednávka, přeprava, dodávka), optima-
lizace skladových zásob, sjednávání doda-
cích termínů, organizace přepravy
Požadavky: SŠ/VŠ vzdělání technického
nebo ekonomického směru, min. 3 roky
praxe v oblasti logistiky, zkušenost s MRP
systémem, dobrá znalost AJ.
Nabízíme: možnost stabilního zaměstnání,
odpovídající finanční ohodnocení, zamě-
stnanecké benefity (týden dovolené navíc,
stravenky, jazykové vzdělávání)

Nástup možný ihned pro všechny pozice.
Životopis zašlete na e-mail: katerina.
petrakova@batist.cz
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                                                          Astronomické informace

Zajímavosti

Slunce
Slunce vstupuje 22. září v 16 hod. 20 min.

do znamení Vah. Nastává podzimní rovno-
dennost, začíná astronomický podzim. 

Fáze Měsíce
1. září je Měsíc v novu, 9. září v první

čtvrti, 16. září v úplňku, 23. září v poslední
čtvrti. Přízemím, tedy v nejmenší vzdále-
nosti od Země, prochází 18. září, odzemím
6. září. Konjunkce Měsíce se Saturnem a
hvězdou Antares ve Štíru nastává 8. září,
21. září o půlnoci se Měsíc těsně přiblíží ke
hvězdě Aldebaran, nejjasnější stálici v sou-
hvězdí Býka.

Planety sluneční soustavy: Mars a Saturn
jsou viditelné večer nad jihozápadem, Venuše

se objevuje koncem září na večerní obloze,
Merkur ve stejné době ráno nad východem.
Planety Uran a Neptun jsou v dalekohledu
pozorovatelné v průběhu celé noci. Jupiter se
promítá ve směru ke Slunci, na obloze se ob-
jeví až ve druhé polovině října.

Zajímavé úkazy
V září nastávají dvě zatmění, a to 1. září

zatmění Slunce (je viditelné jen z Afriky a
Indického oceánu) a 16. září polostínové
zatmění Měsíce. Toto zatmění je pozorova-
telné i u nás, projeví se však jen nepatrným
ztemněním měsíčního kotouče. 

Ranní průlety Mezinárodní vesmírné
stanice ISS jsou z našeho území pozorova-
telné od 6. do 23. září. Stanice připomíná

pomalu letící, velmi jasnou nažloutlou
hvězdu. Na palubě je šest kosmonautů. 

V září je hvězdárna pro veřejnost ote-
vřena každý den, noční pozorování oblohy
probíhají od pondělí do soboty (program
začíná ve 21 hod.), pozorování Slunce s do-
provodným programem od úterý do neděle.
Bližší informace o návštěvních hodinách,
astronomických aktualitách i akcích hvěz-
dárny (připomeňme např. astronomicko-
hudební odpoledne se skupinou Kantoři,
které proběhne v sobotu 3. září od 16 hod.
a tradiční Noc vědců v pátek 30. září) naj-
dete na internetových stránkách www.ob-
supice.cz. Těšíme se na vaši návštěvu! 

Jiří Kordulák, hvězdárna v Úpici

Z historie
Muzejní depozitář

Je po prázdninách. I v muzejním de-

pozitáři zavládne vážnější tématika. Ve

výčtu významných výročí a událostí v r.

2016 má vlastivědný spolek na prvním

místě vzpomínku na 195 let od narození

akad. malíře Gustava Vacka (1821–

1894).

Gustav Vacek je v Kostelci stále vý-
znamná osobnost, pojem. V depozitáře
máme jeho studie, črty, nedokončené 
předlohy. Tyto i další díla čekají na shromáž-
dění rozptýlených prací a na docenění. Byl
to, mimo jiné, malíř oltářních obrazů i dvorní
malíř posledních Habsburků ve Vídni.

V našem městě je k vidění oltářní obraz
v kapli Cyrila a Metoděje na hřbitově. Bo-
lestná Panna Marie. Při vchodu do kaple
visí obraz Panna Marie s Ježíškem. A do
třetice – Boušín. Tam je Vackův oltářní
obraz Navštívení Panny Marie. Známe, kde
se Gustav Vacek narodil – dům čp. 44 –
vedle Domku B. N. Kolem roku 1850 si
nechal postavit vlastní dům i ateliér. Dům
čp. 34 – na křižovatce, naproti Černému
koni. Dnes bowling – Vackův dům. Archi-
tektonické řešení stavby si navrhl Gustav
sám. Stavební plány zpracoval a stavbu
řídil první červenokostelecký stavitel Her-
man Regner. Bratr P. Josefa Regnera – Ha-
vlovického.

Tak a nyní pokus o rozmotání složitosti
Vackovy rodiny. Jsme v čp. 44, vedle
Domku Boženy Němcové – dnes bar. Zá-
klad dal Franc Wacek. Za manželku pojal
Františku Machovou, dceru známého boha-
tého pláteníka Františka Macha. Spolu měli
dceru Toničku, zůstala svobodná. A 3 syny.

Nejstarší Arnold (1814–1895) převzal
po otci obchod, oženil se s Annou rozenou
Knöblochovou a měli 3 děti. Vydržte, roz-
vinu jejich osud.

Prostřední byl Leodegard Vacek (1816–
1888). Po studiích se stal knězem a později
správcem hradecké kapituly. V našem
městě je znám z r. 1865, kdy vysvětil
novou hřbitovní kapli Cyrila a Metoděje.
Leodegard neměl děti a je pochován v Pou-
chově u Hradce Králové.

Nejmladším byl akademický malíř Gus-
tav Vacek (1821–1894). Narodil se 21.
srpna 1821 a letos je to 195 let. V součas-
nosti je nejznámější jeho „obrázek“, portrét
sedmnáctileté Boženy Němcové. Originál
portrétu máme v expozici v Domku Bo-
ženy Němcové. Tento drobný portrét se
našel až po jeho smrti v jeho pozůstalosti a
byl identifikován jako první portrét mla-
dinké Boženy Němcové. Gustav Vacek byl
bezdětný. Pochován je na našem hřbitově
vpravo od kaple.

Vracím se k nejstaršímu synu – k Arnol-
dovi (1814–1895). Obchodník po tátovi a
také starosta města v letech 1873–1876.
S manželkou, krásnou Annou měl 3 děti.
První byla Matylda Vacková (1849–1918).
Vzala si za manžela Josefa Krušinu (1847–
1927). Druhá dcera, Anna, se vdala za Ja-
roslava Netvala. Spolu koupili od Gustava
Vacka jeho dům čp. 34 a dům pravděpo-
dobně pozbyli při konfiskaci v roce 1945.
Třetím dítkem byl Leodegard Vacek
(1854–1921). Jeho první ženou byla Her-
mína Burdychová (1854–1887). Měli spolu
dvě děti, a sice Milušku (1879–1954) a

Leodegarda (1882–1962). Po smrti Her-
míny se oženil s dvacetiletou Justínkou
Středovou (1868–1957). Justínce věnoval
v den svatby sbírku svých básní. Sbírku
máme v muzejním depozitáři zásluhou
daru od paní Nadi Vackové. S Justinkou
měl Leodegard šest dětí. V roce 1908 to byl
Bohuslav (1890–1914 padl), Josef (1891–
1958), Otto (1895–1960), Arnold (1897–
1963) a Anna (1903–1963).

Poslední vzpomínka – druhorozený syn
Josef (1891–1958) narukoval do rakouské
armády, byl zajat. V zajetí se dostal i do Itá-
lie, na Sicílii. Z tohoto zajetí sepsal vzpo-
mínky. I tyto vzpomínky máme zásluhou
paní Nadi Vackové v muzejním depozitáři.
Včetně několika fotek ze zajetí. Josef se ze
zajetí ve zdraví vrátil do Červeného Kos-
telce a oženil se. Manželkou byla Anna
(1879–1954), rozená Rousková. 

Prameny: Osobní archív 
paní Nadi Vackové 

Z muzejního depozitáře Otto Hepnar

Motto: Malování obrazů je řemeslo, prodat obraz je umění 

Gustav Vacek
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ZŠ V. Hejny

Školy

Tradičně se s učiteli a dětmi rozloučili
žáci pátých ročníků. 

Třída 5. A sehrála dvě krásná předsta-
vení: pohádku o Šípkové Růžence a pověst
O Staroměstském orloji. 5.B si připravila
pásmo toho, co nejlépe ovládají ve svém
volném čase, krátké vystoupení v anglickém
jazyce a v neposlední řadě také nacvičili
muzikál My rebelové z 5.B. Nádherné ku-
lisy a dekoraci si obě třídy vyráběly samy.
O to větší uznání si děti a učitelky (M. Mí-
lová, D. Bartošová) zaslouží.  

V předposledním červnovém týdnu se
vydaly ještě 3 třídy na školu v přírodě. Byly
to třídy 2. B, 3. B a 4. B. Prožily krásný
týden plný her, týmových soutěží a výletů,
kde si ověřily nejen svoje schopnosti, ale
také upevnily svůj třídní kolektiv. 

Na úplný závěr roku se v naší škole us-
kutečnily hned dvě akce, které měly zkrátit
dobu čekání na tolik očekávané a vytoužené
prázdniny. V pondělí 27. června se všechny
děti i přes nepřízeň počasí sešly ve sportov-
ním oblečení, aby závodily o ceny a di-
plomy pro ně nachystané. Soutěžilo se
v olympijském běhu o délce 800 m a ve vy-
bíjené. V běhu byly děti rozděleny do kate-
gorií podle svých tříd. Zvítězili: 1. tř.: D.
Špelda, 2. tř M. Branda, 3. tř. J. Hepnar,  4.tř.

F. Špelda, 5. tř. A. Jasanský. Ve vybíjené si
děti samy zvolily a pojmenovaly svoje
vlastní týmy. V mladší kategorii zvítězila
skupina Ohniví jestřábi zastoupena třídou 3.
A a ve starší kategorii skupina z 5. B Crazy
kids. 

Všem dětem, které se jakkoli zúčastnily,
gratulujeme ke krásným výkonům a k do-
držení pravidel fair play.

A na tento den se ještě mohli také těšit
žáci 1. B z jiného důvodu. Paní učitelka pro
ně přichystala spaní ve škole i se stezkou
odvahy a opékáním vuřtů a žáci tak mohli
okusit školu i z jiné strany než ji normálně
znají. 

Podělit se s vámi o tyto pěkné zážitky
jsme mohli až teď v zářijovém čísle, a tak

nám dovolte popřát dětem úspěšný vstup
do nového školního roku.

Kolektiv učitelů 1. stupně

Konec školního roku přinesl našim dětem na 1. stupni několik nevšedních zážitků

Takový byl letošní název sportovního
týdne, který jsme prožili  ve Švýcarsku.
V tomto roce byl o tradiční Kurswoche
velký zájem. Z  naší školy  ZŠ V. Hejny
odjelo nakonec  v posledním týdnu  škol-
ního roku 17 děvčat a dva chlapci, aby
reprezentovali naši školu ve švýcarském
Küsnachtu. 

Celá naše skupina odjela v sobotu
18.června nočním linkovým autobusem do
Zürichu a hned po příjezdu jsme poznávali
okolí tohoto největšího švýcarského města
z ptačí perspektivy. Vystoupali  jsme na
horu Üetliberg,  z rozhledny a vyhlídky
jsme spatřili Curyšské jezero, naše partner-
ské město Küsnacht a jeho okolí.  V po-
ndělí dopoledne jsme se seznámili
s budovou naší partnerské školy v Küsna-
chtu a  při orientačním běhu se zajíma-
vostmi města.  Poprvé jsme se setkali
s našimi novými přáteli. Od pondělního
odpoledne byl v plánu fotbalový program,
který připravila paní učitelka Jacqueline
Kaeppeli společně s fotbalovou trenérkou.
Po hodinovém rozcvičení následovalo roz-
dělení do družstev a vzájemné zápasy.
Večer čekala české děti návštěva a večeře
v rodinách.  To bývají vždy okamžiky plné
očekávání, obav a napětí. Každé z našich

dětí si v tu chvíli naplno uvědomí, že v ná-
sledujících asi dvou hodinách bude muset
spoléhat jen na své jazykové schopnosti.
Zcela opačná bývá atmosféra po návratu
z rodin, kdy září naprostá většina z nich
nadšením a štěstím.  Většina dětí okusila  v
domácím prostředí  typické místní specia-
lity, sýry, zeleninu i lahodné dezerty a
zmrzlinu. Vzájemná komunikace od násle-
dujícího dne byla absolutně bez problémů.
V úterý jsme si dopoledne prohlédli zcela
nové FIFA-Muzeum, v němž i fotbaloví
analfabeti měli možnost získat zajímavým
způsobem povědomí o historii této hry. Pro
nás Čechy bylo příjemné objevovat úspě-
chy našich hráčů v minulém století. Odpo-

ledne jsme si prohlédli  stavbu fotbalového
ústředí FIFA , která byla v provozu jen pár
měsíců. Z luxusu, který nás obklopoval na
každém kroku, přecházel zrak i rozum. 

V dalších dnech jsme si prošli Zürich,
prohlédli technické muzeum ve Winterthuru
a na Rýnu jsme lodí dojeli až pod hučící vo-
dopády. Měli jsme štěstí, protože v té době
byla řeka hodně plná a podle našich dětí byl
právě toto nejúžasnější zážitek. 

O tom, že se tento týden opravdu vydařil
svědčily těžké chvíle při loučení. Věřím, že
na týden prožitý ve Švýcarsku budou naše
děti rády vzpomínat, a doufám, že přátelství,
která zde navázaly, budou dlouhodobá.

Mgr. Marcela Vlčková

Fotbal je sport i zábava

Pozdrav ze školy v přírodě

Stupně vítězů sportovního dne 1. tříd
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Prázdninové dny jsou nenávratně pryč, školákům nastal čas
učebních povinností, nicméně v informačním centru turistická
sezona zdaleka nekončí. 

O zářijových víkendech můžeme i nadále očekávat zvýšenou ná-
vštěvnost a i vám všem doporučujeme využít krásného sluníčka a
pěkných dnů k výletům do kraje. Kraje, který se s nastupujícím pod-
zimem postupně začne barvit krásnými barvami a nabídne nám nový
pohled na krásná místa, která nás všude obklopují. Využijte i pokra-
čující otevírací dobu většiny hradů, zámků, muzeí, galérií a dalších
turistických atrakcí. Rádi vám pomůžeme naplánovat výlet do okolí,
poradit s otevírací dobou, vyhledáním vhodného dopravního spojení
nebo jen poskytnutím mapy okolí.

Pro letošní turistickou sezonu jsme vydali novou turistickou vi-
zitku (Viktorčin hrob) a ta je stále v prodeji a čeká na to, až si ji na-
lepíte do svého turistického deníku. Pro sběratele turistických
magnetek máme několik nových magnetek Červeného Kostelce a
mezinárodního folklorního festivalu. Pro sběratele upomínkových
předmětů, ale i pro mlsné jazýčky máme nově i turistickou čokoládu
– kvalitní hořká čokoláda s pěkným turistickým přebalem s motivem
červenokosteleckého folklorního festivalu.

Nabídku regionální literatury jsme obohatili o nové publikace,
takže u nás nově naleznete publikaci Studánka 1715–2015, mapující
dějiny poutního místa Studánky a vývoj poutnictví v Malých Sva-
toňovicích. Nově je v prodeji stolní kalendář na rok 2017 s obrázky
pana Jiřího Škopka a staronovým názvem „Z kraje mládí Boženy
Němcové“. A samozřejmě máme v prodeji poslední (52.) číslo vlas-
tivědného sborníku Rodným krajem (případně lze zakoupit i starší
čísla, pokud vám schází ve vaší sbírce).

Rozhodli jsme se zavést a postupně rozšiřovat sortiment regio-
nálních výrobků a jejich prodej jako upomínkových předmětů pro
návštěvníky infocentra. Chceme, aby si návštěvníci našeho kraje od-
nesli od nás nejen pocit z krásně prožitých dnů, ale i nějakou pa-
mátku či inspiraci. Kromě ručních korálků, náhrdelníků a náušnic
od místních autorů tak nově nabízíme i tolik vyhledávané přírodní
bylinné sirupy. Jejich nabídka je velice široká – máme například
sirup mateřídouškový, jitrocelový, jitrocelový s mátou, mátový, me-
duňkový, meduňkový s dobromyslí, zlatobýlový apod., ale zejména
se postupně jejich nabídka rozšiřuje a je spojena s naším krajem a
firmou z našeho regionu. Pokud máte i vy nějakou svou vlastní vý-
robu či zkušenost s podobným regionálním výrobkem, kontaktujte
nás a rádi se případně domluvíme na spolupráci. 

Rezervace vstupenek na kulturní akce
I nadále jsou v předprodeji vstupenky na všechny akce pořádané

v Divadle J. K. Tyla v rámci abonentních cyklů (divadelní, hudební
a cyklus pro děti). Z divadelních představeních se můžeme těšit na
shakespearovské Jak se vám líbí Jak se vám líbí (22. října 2016 v
podání DK Jirásek, Česká Lípa), strhující drama Periférie (24. září
2016 v podání Klicperova divadla H. Králové) nebo úchvatnou Krá-
lovu řeč (12. listopadu 2016 v podání pražského Divadla pod Pal-
movkou). Z dětských divadelních představení pak na pohádku A do
třetice všeho dobrého (20. listopadu 2016). A samozřejmě i koncerty
v rámci hudebního předplatného, jako je například koncert známé
Radůzy (14. října 2016) nebo koncert červenokosteleckého Měst-
ského dechového orchestru (10. prosince 2016). V prodeji je u nás
také celý cyklus koncertů v Prodejní zahradě Trees, Všechny vstu-
penky zakoupíte přímo v naší kanceláři, nicméně si je můžete vždy
rezervovat předem na našem webu www.123vstupenky.cz. 

Chcete-li být včas informováni o zahájení jednotlivých předpro-
dejů, sledujte také náš FACEBOOK, případně se můžete také na na-
šich stránkách přihlásit do rozesílání našich novinek přímo na váš
e-mail.

I nadále vám samozřejmě nabízíme další vstupenky na 
nejrůznější akce po celé republice ze všech největších vstupenko-
vých systémů (Ticket-Art, KupVstupenku, BeránekNáchod, Ticket-
Portal, TicketStream, TicketPro, ColosseumTicket). V plném běhu
je letní festivalová open-air sezona, takže na vás čeká mnoho zají-
mavých vstupenek. Vždy si od nás odnesete originální vstupenku a
můžete se těšit na skvělý umělecký zážitek.

Prodej jízdenek dálkových autobusů Eurolines a RegioJet (Stu-
dent Agency)

V informačním centru zajišťujeme kromě předprodeje vstupenek
na akce i další služby. Zprostředkováváme prodej autobusových jíz-
denek systémů Eurolines a RegioJet (Student Agency), takže můžete
pro vaše cesty využít i tuto možnost. Upozorňujeme, že společnost
RegioJet (Student Agency), kromě nové linky z Trutnova do Prahy
(spuštěno v červnu letošního roku), nově od 1. července 2016 začala
provozovat žlutou autobusovou linku z Prahy do Varšavy (Praha –
Hradec Králové – Náchod – Wroclav – Varšava a zpět). Můžete tak
využít zajímavé spojení do polské Wroclavi a Varšavy nebo naopak
do Prahy přímo z Náchoda. Jízdenky lze zakoupit přímo u nás v IC.
A z Prahy se pak dá jet nebo letět do celého světa.

Cestovní a informační centrum naleznete v Červeném Kostelci,
v Havlíčkově ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100 657,
724 088 587, případně je možné využít naše e-maily: info@casur.cz,
info@cervenokostelecko.cz či naše webové stránky: www.cerveno-
kostelecko.cz, www.123zajezdy.cz, www.123vstupenky.cz. A sa-
mozřejmě nás naleznete i na Facebooku, Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar, IC Červený Kostelec

Infocentrum
Zprávy z Informačního centra v Červeném Kostelci

Výlet za poutním místem do Malých Svatoňovic

Zveme vás do knihovny

Tentokrát si vyšlápneme do Malých Svatoňovic, známého
poutního místa a města spojeného zejména s osobami bratří
Čapků. Můžete navštívit místní památky, studánku, místní mu-
zeum nebo křížovou cestu.

Z Červeného Kostelce (z autobusového nádraží) vyjdeme po
modré turistické značce (projdeme červenokostelecký kulturní koutek
se školami, divadlem, sokolovnou a kolem vrchu Chrby) směrem na
místní část Lipky, kde se na rozcestí napojíme na zelenou turistickou
značku a půjdeme po ní dále směrem na Rtyni v Podkrkonoší.

Na rozcestí ve Rtyni v Podkrkonoší (před kostelem a místním
hřbitovem) se napojíme vpravo na červenou turistickou trasu, která
nás dovede na rtyňské náměstí. Dále pokračujeme po červené značce.
Ta nás následně dovede kolem haldy Ida až do Malých Svatoňovic.
Délka trasy je cca 9 km.

Pro návrat zpět můžete zvolit stejnou trasu, můžete se vrátit vla-
kem zpět do Červeného Kostelce nebo si pár kilometrů přidat a vydat
se zpět po modré turistické značce, po níž si to vyšlápnete nahoru na
Panskou cestu a pak po zelené turistické trase zpět na Odolov a odtud
po červené turistické trase na rozcestí Pod Větrným dolem. Následně
po modré turistické trase přes Bohdašín až do Červeného Kostelce.
Tato trasa má délku cca 13 km, nabídne vám však krásné výhledy do
místní krajiny a na Červený Kostelec.

Místa na trase
Chrby, Lipky, Rtyně v Podkrkonoší (kostel, muzeum hornictví),

Malé Svatoňovice (muzeum, studánka, křížová cesta)

Ing. R. Kejzlar, IC Červený Kostelec
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Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny,

zdravím vás z Knihovny Břetislava
Kafky Červený Kostelec a jsem ráda, že
vás mohu opět do naší knihovny pozvat.
Protože toto září je prvním zahájením škol-
ního roku v přejmenované knihovně, sluší
se nabídnout vám knihy, které budou kore-
spondovat s Břetislavem Kafkou, jehož
myšlenky vám přinášíme již od minulého
roku v pravidelné rubrice. A protože Břeti-
slav Kafka byl myslitel, kterého zajímali
lidé a jejich život, je velká část jeho díla
dílem filozofickým. Zaměříme se proto
tímto směrem – trocha filozofie určitě ni-
koho nezabije. Když se to může říci o poe-
zii, tak proč ne také o filozofii. Začneme

zlehka, určitě ne hlubokými úvahami.
Pokud nahlédnete do knihy Anne Roone-
yové Za 15 minut filozofem, zjistíte, že fi-
lozofie jsou věci, které nás provázejí od
rána do večera, jenom si je neuvědomu-
jeme a nespojujeme právě s filozofií. A
v hlavní roli je člověk, to znamená – my
všichni, každý z nás. Autorka knihy opus-
tila dráhu univerzitní profesorky na univer-
zitách v Yorku a Cambridge a začala psát
o vědeckých, humanitních a technologic-
kých tématech pro děti i pro dospělé.
V knize, kterou vydalo nakladatelství Eu-
romedia Group, se velmi přístupně věnuje
otázkám, které si kladli největší myslitelé
světa, které si klademe i my, které si kladl
i náš Břetislav Kafka. Nahlédněte a budete

překvapeni, že je v knize odpověď třeba na
otázky: „Přinese nám snad nový iPhone
štěstí? Mají psi duši? Dokážeme říct, co
myslíme, a myslet, co říkáme? Šla by vy-
tvořit dokonalá společnost?“ a mnoho dal-
ších. Je tam hodně k zamyšlení, zvláště
v dnešní době, a pokud budete chtít v ob-
jevování pokračovat, náš knihovní fond
vám jistě nabídne hodně námětů ke studiu
života, člověka a všeho, co je s ním spo-
jeno. Hodně štěstí a rozumu v novém škol-
ním roce. 

Knihovna Břetislava Kafky

Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Knihovna Břetislava Kafky

Zveme vás do knihovny

Expozice ve vstupním prostoru knihovny
Do konce října
Skupina mladých, která si říká Zkažený moučník, pro vás při-

pravila další z řady výstav ve vstupním prostoru knihovny. „Zka-
žený moučník“ představuje tvorbu mladých lidí do třiceti let. Jeho
základní tezí je ukázat, že mladí lidé ve skutečnosti nejsou až tak
zkažení, jak by se na první pohled mohlo zdát. Výstava je velmi
zajímavá, a proto ji můžete v knihovně vidět i v měsíci září a říjnu.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 10. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na nákladnějších programech bude vybíráno vstupné.)

5. 9. TUVA – země buddhismu a šamanismu. O své zážitky,
postřehy, historky a amatérské fotografie z málo známé země na
jihu Sibiře se přijde podělit Ing. Marcela Krčálová, kterou klub Po-
hoda zná již z programu Tma přede mnou, tma za mnou.

12. 9. Zemědělské muzeum Radeč – společná návštěva muzea
– sraz je na autobusovém nádraží Červený Kostelec a odjezd au-
tobusem ve 14.00 hodin. 

19. 9. CHILE oknem autobusu – cestopisná beseda pana
Zdeňka Nývlta s filmovým dodatkem Fotogalerie cesty po stopách
Inků, který je rekapitulací celé jihoamerické cesty.

26. 9. Léčivá síla lnu – beseda s panem Josefem Vítem o tom,
jak používat lněný olej a další produkty ze lnu.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 
Úterý 6. září od 9 do 10 hod.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V září se klub vědomostních her nekoná, aby děti mohly ještě užívat
pobytu v přírodě. Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno
hrát v knihovně, a to v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež, pří-
padně je možno zapůjčit si je domů pro rodinná vědomostní klání.

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti (od 17 hod.)

27. 9. Klubáč s knihou: Deník malého poseroutky; 10. díl
Staré dobré časy (autor: Jeff Kinney) První Klubáč nového škol-
ního roku by měl být v mnoha ohledech výjimečný. Čeká nás pře-
kvapení v podobě místa konání, budeme tvořit stavbu z velmi
nevšedního materiálu, a pokud půjde vše podle plánu, vypravíme
se objevit i pár kosteleckých kešek. Nebudeme spěchat, vždyť
druhý den se nemusí do školy...

Přijďte všichni, koho zvolená témata zaujmou, byť byste byli
v Klubáči poprvé.

Beseda Mládí a rodina Karla IV.
Čtvrtek 29. září od 17 hod. – multifunkční centrum
Mimořádná příležitost vyslechnout si prof. PhDr. Lenku

Bobkovou, CSc., pracovnici Ústavu českých dějin Filozofické
fakulty Univerzity Karlovy v Praze.

Beseda pro všechny, kdo se chtějí dovědět více o osobním životě
slavného vladaře, mládí kralevice Karla, jeho prvních diplomatických
zkušenostech a vztahu k otci. A nejen to – ve spektru Karlovy vlády při-
blíží prof. Lenka Bobková také Karlovy manželky, dědice a různá místa
spjatá s evropskou politikou 14. století, kde se Karel IV. pohyboval –
od Paříže po Řím, Krakov a i uherský Visegrád.
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Spolky, organizace

To je Kostelec…
Do úterý 27. září

Knihovna Břetislava Kafky by chtěla ve školním roce
2016/2017 podnítit u dětí školního věku zájem o místo / město, ve
kterém žijí. V září 2016 bude v podkroví knihovny nainstalovaná
interaktivní výstava To je... svět Miroslava Šaška, která je poctou
významnému českému exilovému výtvarníkovi a tvůrci výtečných
a nadčasových obrazových knih pro děti i dospělé. U nás je dnes
tento autor nejznámější svými osmnácti autorskými ilustrovanými
průvodci po městech a státech světa „This is...“, které v reedici vy-
dává nakladatelství Baobab. Na myšlenku Miroslava Šaška navá-
zala v roce 2015 jeho praneteř, spisovatelka Olga Černá, knihou
„To je Praha“, oceněnou na boloňském knižním veletrhu.

Doprovodnými programy ke zmíněné výstavě bychom rádi při-
měli děti k zamyšlení se nad místy, kde prožívají svůj život - ve svém
vlastním městě. Jaká zákoutí jsou pro ně důležitá, kde si rády hrají,
kudy každý den chodí a co je ve městě i v jeho blízkém okolí oslo-
vuje? Čím je pro ně Kostelec jejich?

V návaznosti na tyto programy pak předpokládáme v průběhu ná-
sledujícího školního roku vlastní práci dětí, vedenou jejich kantory,
přizpůsobenou schopnostem daného ročníku. Výstupem by měly být
krátké texty a výtvarné práce.

Pokud souzníte s nastíněnou myšlenkou a chtěli byste se připojit
se svou třídou nebo jinou skupinou dětí k tomuto projektu, neváhejte
kontaktovat oddělení pro děti a mládež (deti@knihovnack.cz). 

Interaktivní výstava bude pro veřejnost po dohodě přístupná do
úterý 27. září, zejména v rámci otevírací doby oddělení pro děti a mlá-
dež. Návštěvu organizovaných skupin je třeba domluvit předem, a to
telefonicky na č. 491463384, příp. na výše uvedené mailové adrese.

Informace o připravovaných programech 
Pasivní muzikoterapeutická relaxace pod vedením Marie 

Radvanové – bližší informace v rubrice Kurzy, volný čas.

Stejně jako v minulých letech bude v Knihovně Břetislava
Kafky probíhat kurz jógy s Ilonou Krunčíkovou. V této sezoně
bude kurz rozdělen na dva – začátečníci a pokročilí. Více informací
najdete v rubrice: Kurzy, volný čas.

Střípky ze života a myšlenek 

Břetislava Kafky

„Dospět k vědomí šťastného, krásného a spokojeného života je
v moci každého člověka. Vyžaduje to však, aby při dobře zaměřené
výchově byl schopen se filozoficky – a tedy také duchovně – roz-
hodnout k soustavnému sebepoznávání a odhodlání dále se vzdě-
lávat. Jen v tomto případě dospěje do stavu mít chuť hledat a
posléze hájit věčně platné pravdy a křesťanské ideály.“ 

(Kultura rozumu a vůle, str. 125)

Upozornění pro čtenáře
Čtenáři, kteří by rádi vlastnili některou z knih Břetislava Kafky,

ji mohou zakoupit v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec,
anebo v Domku Boženy Němcové, kde je možné aktuálně vidět i
expozici věnovanou 125. výročí narození B. Kafky. 

Klidný a pohodový čas začínajícího podzimu 
vám z Knihovny Břetislava Kafky Červený Kostelec 

přeje Marcela Fraňková

Knihovna Břetislava Kafky

I v září můžete navštívit v Domku Bo-
ženy Němcové (pokud jste to nestihli
během prázdninových dnů) malou expozici
věnovanou 125. výročí narození červeno-
kosteleckého rodáka Břetislava Kafky, kte-
rou jsme pro vás připravili ve spolupráci
s městským kulturním střediskem. 

Na devíti samostatných panelech jsme se
zaměřili na život a dílo tohoto významného
badatele v oblasti parapsychologie, léčitele,
spisovatele, ale i umělce, řezbáře a sochaře.
Břetislav Kafka byl i významným činitelem
kulturního a společenského života v Červe-
ném Kostelci, a tak je i zaslouženě řazen
mezi významné osobnosti města. Jeho
sochy a výtvory řezbářských dílen Břeti-
slava Kafky ostatně naleznete nejen v Čer-
veném Kostelci, ale i v širokém okolí. Touto
naší malou expozicí jsme chtěli připome-
nout jeho celoživotní osud a dílo. Otevírací
doba Domku Boženy Němcové je každý
den kromě pondělí od 9 do 12 a od 13 do 16
hod. Těšíme se na vaši návštěvu.

Připravujeme vánoční výstavu
S paní Annou Rusovou, dlouholetou

členkou vlastivědného spolku, krasličář-

kou a lidovou umělkyní a dalšími členy
vlastivědného spolku připravujeme tra-
diční vánoční výstavu. Výstava bude při-
pravena ve výstavní síni v Červeném
Kostelci a její hlavní náplní budou krásné
betlémy. Takže si určitě opět užijete před-
vánoční atmosféru, poznáte adventní
zvyky a uvidíte mnoho krásného. Výstavu
plánujeme na termín 1. až 11. prosince
2016. Pokud máte, případně znáte ně-
koho, kdo má krásný betlém, kontaktujte
nás. Rádi se případně domluvíme na dal-
ším doplnění výstavy. Pochlubte se svým
krásným betlémem a potěšte návštěvníky
výstavy.

I nadále sháníme podklady, 
dokumenty, fotografie

Děkujeme za váš dosavadní zájem a
průběžné doplňování nejrůznější dokumen-
tace, poznámek a fotografií. I nadále shá-
níme další zajímavé podklady o
významných osobnostech našeho města a
o Červeném Kostelci obecně, takže pokud
máte, případně víte o zajímavých materi-
álech, neváhejte nás kontaktovat. K zasti-
žení jsme buď přímo v muzejním

depozitáři (konzultační soboty), případně
je možné se s námi spojit v informačním
centru (p. Roman Kejzlar) nebo v letních
měsících v Domku Boženy Němcové (p.
Otto Hepnar). I nadále bychom rádi připra-
vovali další zajímavé výstavy či expozice
a budeme vám vděčni za jakoukoliv pomoc
při sběru cenných dobových podkladů a
materiálů.

Informace o činnosti vlastivědného
spolku jsou pravidelně zveřejňovány
v naší vývěsní skříňce, kterou naleznete
v Červeném Kostelci, přímo na náměstí
T. G. Masaryka vpravo od Elektro Jurá-
nek. Věříme, že i tato vývěsní skříňka
vám (ať jste či nejste členy vlastivěd-
ného spolku) více zpřístupní informace
o činnosti našeho spolku. Informace také
naleznete na našich webových stránkách
na adrese: www.vlastivednyspolek.cer-
venokostelecko.cz, případně i na našem
facebooku.

Již nyní se těšíme na další setkání s vámi
a přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 
předseda spolku

Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec informuje

Vlastivědný spolek
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Pečovatelský dům u Jakuba

Český zahrádkářský svaz

Spolky, organizace

Koncem června zavítaly děti z kroužku
asistentů při ZŠ v Červeném Kostelci
s paní učitelkou Mgr. Kovalovou do pečo-
vatelského domu U Jakuba.  Připravily pro
obyvatele soutěživé odpoledne pod ná-
zvem Umíte hrát AZ-KVÍZ? Všichni spo-
lečně prožili příjemné odpoledne plné
napětí, radosti a smíchu. Tímto dětem ve-
lice děkujeme za pěkný přístup ke starým
lidem i za jejich čas, který věnovaly po-
třebným.

Neméně příjemnou a obdivuhodnou akcí
byl koncert Smyčcového souboru malých
hudebníků ze ZUŠ v Č. Kostelci pod vede-
ním Mgr. Jiřího Kábrta. Všichni zúčastnění
obdivovali velké umělecké dovednosti těch
nejmenších hudebníků, kteří s velkým nad-
šením hráli na různé hudební nástroje.

Děkujeme manželům Adámkovým,
kteří nám umožnili návštěvu kapličky
v Olešnici, která byla slavnostně vyzdo-
bená na zdejší pouť. Zde se naši senioři po-
modlili za své blízké příbuzné a společně
se zdejší mateřskou školkou i zazpívali.

Pro účastníky pravidelné modlitby rů-
žence se konala další prohlídka tentokrát
kostela ve Stárkově spojená s modlitbou a
zpěvem. 

Tradiční a velice žádanou a oblíbenou
akcí byla soutěž O pohár místostarosty jako
vždy za spolupráce MŠ Náchodské. Ne-
chyběly disciplíny chytání rybiček, hokej,
házení víček, určování bylin, vědomostní
otázky, hádání různých věcí, jízda s inva-
lidním vozíčkem. Nejprve soutěžili klienti
za pomoci dětí a pak si role otočili. Nechy-
běl ani pan místostarosta, který se zúčast-
něnými pobesedoval a v závěru předal
putovní pohár, ceny a diplomy a to jak se-
niorům, tak i dětem.

Děti z MŠ Studánka
v Háčku Č. Kostelci pozvaly
obyvatele pečovatelského
domu U Jakuba na milou ná-
vštěvu k nim do jejich školky.
Vřelé přijetí některým senio-
rům vyhnalo i slzičky do očí.
Děti si seniory rozdělily, uká-
zaly jim hračky a všechny pro-
story a společně si vyprávěli
různé zážitky a příběhy. Ně-
které babičky vzpomínaly na
svá dětská léta. Dětem se svě-
řily, že některé chodily do
stejné budovy, kde kdysi
dávno byla také školka a jak ony prožívaly
prázdniny a léto.

Na konci školního roku, kdy končí pra-
videlná protahovací cvičení, obdrželi
zúčastnění vysvědčení, své vědomosti si
prověřili při hře AZ-KVÍZ a příjemné po-
sezení v altánku našeho pečovatelského
domu spojené s občerstvením (zmrzlino-
vým pohárem), bylo milým zakončením a
odměnou za jejich úsilí.

Pro deset nejodvážnějších a snaživých
seniorů se konal v první polovině července
čtyřdenní počítačový kurz, který probíhal
ve společenské místnosti  pečovatelského
domu. Naučili se tak základy obsluhy
osobních počítačů. Nejstarším účastníkem
kurzu byla jedenadevadesátiletá obyva-
telka pečovatelského domu paní Marie Pý-
chová. Společně jsme prožívali jejich
obavy, strach z neznáma. Pokud to vše pře-
konali, byli rádi, že si dodali odvahy a
zúčastnili se. Bylo obdivující pozorovat je-
jich velkou proměnu, zprvu z nich byli
ustrašení studenti a v závěru spokojení a
nadšení pro novou věc – počítač –, která

jim nejdříve nic neříkala. Vzájemně se
oslovovali spolužačko a o přestávkách si
sdělovali své dojmy a zážitky. Jedna účast-
nice se svěřila lektorovi: „Přemluvila mě
snacha s dcerou, abych se tohoto kurzu
zúčastnila. Vůbec se mi nechtělo kompli-
kovat si život, ale nakonec jsem tomu moc
ráda. Mám ze sebe radost, že jsem to doká-
zala a počítač, který mi nic neříkal, se mi
stává kamarádem.“ V závěru Ing. Tošovský
předal všem osvědčení a fotografii, na
které jsou jednotliví žáci u počítačů.

Naši klienti se na konci prázdnin těší na
vystoupení v rámci folklorního festivalu na
některý ze souborů, vždyť každý rok zaví-
tají i do pečovatelského domu U Jakuba a
představí jejich kulturu.

Připravili jsme pro klienty pečovatelské
služby písemnou anketu s návrhy na různé
výlety. Podle této nabídky nebo i dle jejich
návrhů plánujeme uspořádat v září různé
výlety, na které se po krátké prázdninové
přestávce všichni těší. V následujícím zpra-
vodaji vám svěříme, které výlety zvítězily.

Text i foto: Lenka Vlčková

Vážení přátelé, posledním zájezdem za-
hrádkářů v letošním roce bude návštěva fy
Moravosed ve Svijanech. Pojedeme v úterý
27. září v 7 hod. z autobusového nádraží
v Červeném Kostelci.

V rámci zájezdu navštívíme i jiná místa,
jako např. místní pivovar. Další podrob-
nější informace celkového programu zve-
řejníme po projednání v naší skřínce.

Přihlášky přijímá paní Irena Linhartová
na tel. 776 352 502, nejlépe večer po 19 hod.

Zároveň vás tímto zveme na 12. regio-
nální zahrádkářskou výstavu do Teplic nad
Metují, která se koná ve dnech 2.–4. září
2016. Naše organizace zde bude mít svou
rozsáhlou expozici.     

Za org. Jiří Linhart

Český svaz včelařů

V září včelstvo ještě doplňuje zásoby
pylu i něco málo nektaru. Včelař dokrmí
a respektuje zklidnění na česnech i
v úlech.

Pozvánka na vzdělávací besedu včelařů
ze širšího okolí: 

Neděle 4. září od 9 hod. tradičně v re-
stauraci Divadlo. 

Přednáška na téma včelí produkty, apite-
rapie, historie. Přednáší učitel včelařství Ja-
roslav Bureš ze Skutče. Zveme včelaře i
rodinné příslušníky a všechny milovníky
zdravé přírody.

Za výbor včelařů Otto Hepnar, 

tel. 491 614 236

Máte zájem chodit 

do rybářského kroužku?

V případě zájmu o rybářský kroužek
v Červeném Kostelci prosím kontaktujte ve-
doucího kroužku Bc. Karla Nedvěda, tel.
777 262 545, popř. přijď přímo na kroužek,
který se koná ve čtvrtek dne 8. září 2016
od 15.30 hod. před budovou ZŠ – II. stupeň.

Rybáři

Čk. důchodci

Českomoravská vrchovina 2 
Čtvrtek 29. září 2016
Trasa: Svojanov (hrad), Olešnice (mo-

drotisk), Kunštát (zámek), Rudka (Jeskyně
Blanických rytířů) Úhrada zájezdu: 13. září 

Jaké akce prožívali v létě naši senioři z pečovatelských domů?

Z počítačového kurzu pro seniory
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Rybáři

Rybářské závody „Přijď si seknout“

Mladí rybáři a rybářky při ČRS MO
Červený Kostelec se v době od 13. do 19.
června zúčastnili dětského rybářského tá-
bora na svazové vodě Rozkoš 2016. Dět-
ský rybářský tábor proběhl na ÚN
Rozkoš v České Skalici, a to přímo v au-
tocempu ATC Rozkoš po levé straně od
úpského přivaděče.

Tohoto soustředění se zúčastnilo celkem
28 dětí ve věku 6 až 14 let z rybářského
kroužku, čtyři instruktoři a dva super ku-
chaři. Soustředění začalo stavbou vojen-
ského stanu a následovala stavba stanů
účastníků tábora. Stan sloužil jako polní ku-
chyně a zároveň jako nouzové ubytování.

Přestože počasí bylo jak na houpačce, kdy
jeden den svítilo sluníčko a následující den
propršel, bylo v průběhu soustředění nachy-
táno celkem 137 ks ryb o celkové hmotnosti
347 kg a o celkové délce 5.547 cm.

Členové rybářského soustředění ulovili:
40 kaprů, 81 cejnů, 1 plotici, 5 úhořů, 1

karase, 1 sumce, 7 okounů, 1 bělici 
Raritou soustředění bylo ulovení kapra o

délce 97 cm a váze 16,10 kg, dále se podařilo

ulovit dva kapry o délce 80+,
šest kaprů 70+ a devět kaprů
60+. Všechny tyto ryby byly
vráceny vodě. Překvapivým
úlovkem bylo i ulovení lavičky,
kterou jsme již vodě nevrátili a
nechali jsme ji na břehu.

V průběhu soustředění se
děti stravovaly v polní kuchyni,
do které připravoval obědovou
stravu Tomáš Rýdl z restaurace
Divadlo v Červeném Kostelci, plně využí-
valy zařízení autocempu, který nám poskytl
příjemné zázemí, zúčastnily se rybářské
přednášky pana Pavla Vohralíka z firmy
Sportcarp, dále pak ukázek výcviku služeb-
ních psů, výstroje a výzbroje Policie ČR, kte-
rou předvedli psovodi PČR ÚO Náchod a
zúčastnily se vědomostní soutěže. 

Samotný lov ryb byl na položenou, a to
na návnady, které našemu rybářskému tá-
boru věnovali přední čeští výrobci.

Touto cestou bych rád za děti poděkoval
štědrým sponzorům, bez kterých by se náš
dětský rybářský tábor nemohl uskutečnit,
jedná se o: Carp Servis Václavík, Karel Nikl

Kolín, Mikbaits, KS–Fish Jaroměř, Bejs Fish,
Sportcarp, KUKO Č. Kostelec, Albi Č. Kos-
telec, Tesmen Č. Kostelec, autokemp Rozkoš
Česká Skalice, pekařství Geisler Č. Kostelec,
železářství Melichar Č. Kostelec, město Čer-
vený Kostelec, řeznictví Ivo Kalenda Starý
Ples, Wikov, Protec, Tomáš Rýdl = restaurace
Divadlo Červený Kostelec, Coroll, s.r.o. Hro-
nov, Rservis.com, Tesort, s.r.o. Příbram

Z vyjádření a nadšení dětí věřím, že dět-
ský rybářský tábor, ač nás potrápilo počasí,
se vydařil a děti projevily zájem se i příští
rok následného dětského rybářského tábora
zúčastnit. Petrův zdar

Za rybářský kroužek Bc. Karel Nedvěd 

Poslední dubnovou sobotu dne 30.
dubna se na rybníku Krčmařík v Červe-
ném Kostelci uskutečnily již tradiční ry-
bářské závody, které pořádal výbor ČRS,
z.s., místní organizace Červený Kostelec.

Závodů se zúčastnilo celkem 49 startují-
cích z širokého i blízkého okolí, z toho 11
dětí.      Závody, které byly rozděleny na dvě
kola, byly odstartovány v 8 hod. a ukončeny
ve 13 hod. V průběhu závodu bylo nejen pro
závodníky, ale pro širokou veřejnost připra-
veno chutné občerstvení. 

První ryba byla ulovena již 2,5 minuty po startu
a největším úlovkem byl kapr o délce 56 cm. 

Pro závodníky byly připraveny hodnotné
ceny a pro první tři v dospělé i dětské kate-
gorii i krásné poháry.

Tímto bych rád poděkoval štědrým spon-
zorům, bez kterých by se závody nemohly
uskutečnit, a kterými jsou: 

Sarr Gumami Czech, s.r.o. Červený Kos-
telec, KUKO, s.r.o. Červený Kostelec, Že-
lezářství Melichar Červený Kostelec,
Železářství Melichar Úpice, Rybářské po-
třeby Věra Pavelková Hronov, Rybářské a
myslivecké centrum Kateřina Šolcová s.r.o.
Náchod, Hašpl, s.r.o. Hronov, Protec plus,
s.r.o. Rtyně v Podkrkonoší, OD Impro Čer-

vený Kostelec, KS Fish Jaroměř, OK komu-
nikace Červený Kostelec, Řeznictví Ivo Ka-
lenda Starý Ples, P+P Plíštil Pavel Druhotné
suroviny Červený Kostelec, Elektro Juránek
Červený Kostelec, Pivovar Trutnov, Papír-
nictví Ivín Červený Kostelec

Věřím, že uskutečněné závody, kterým
přálo i počasí, se všem zúčastněným líbily a
v hojném počtu se na rybníku Krčmařík se-
jdeme i příští rok.

Petrův zdar. 

Za výbor ČRS, z.s., místní organizace
Červený Kostelec Karel Nedvěd

Dětský rybářský tábor Rozkoš 2016

Kadet

První dva týdny prázdnin tradičně, už
víc jak 30 let, patří oddílovému táboru nás,
červenokosteleckých Kadetů. V té době vy-
rážíme za dobrodružstvím. A vždy si to
umíme naplno užít. 

Letos odjížděl velký počet táborníků od ma-
minek poprvé. S napětím jsme proto očekávali,
jak vše bude probíhat. Najednou jsme stáli u
hromady kufrů na louce tábořiště v Chotěvi-
cích a vše bylo před námi. Kolečko táborového
dění se začalo roztáčet. Bylo potřeba toho tolik
udělat a vstřebat tolik informací a zážitků. 

Tábořiště se změnilo v indiánskou vesničku
a my se změnili v její obyvatele. Nejlepší bo-

jovníky jsme poslali na průzkumnou výpravu
přes Pomezky, Sněžku a Špindl až pod
vrcholky And. Na této cestě prokázali mnoho
odvahy a soběstačnosti. Ostatní měli plno
práce v táboře a jeho okolí. Abychom přežili
v pralese plném nebezpečí, museli jsme se vy-
zbrojit. Upletli a obarvili jsme ponča a trička.
Vyrobili jsme oštěpy a šipky. Hovořili jsme se
šamany, kteří nám ukázali, jak najít vždy tu
správnou cestu. Naučili jsme se používat fou-
kačky a luky a ovládli práci s mačetou. 

Každý táborový den prožitý v přírodě, ve
vodě, u řeky, na loukách či v hlubokých lesích
při hrách, soutěžích a výpravách nám přinášel

mnoho nového a zajímavého. A obavy a
chmury zcela vymizely. Vždyť i ti nejmenší tá-
borníci, občas s trochou pomoci, zvládli vše na
jedničku. A že některé stany občas vypadaly
jako po zemětřesení? Nebo že se po večerce
toulal po táboře červený mužíček s medvídkem
v ruce a vyžadoval pohádku? Že někomu upla-
vala bota, nebo si nevěděl rady s pádlem? No
a co. To vůbec není důležité. Hlavně, že nám
spolu bylo dobře a nikdo nezůstal stranou sám.
Že vždy byl nablízku někdo, kdo podal pomoc-
nou ruku, pofoukal, zalepil bolístku a usmál se.
A tak to má mezi kamarády být a o tom to je. 

Tak zase příště ahoj! Admirál M. Hepnar

Na březích Amazonky



18

Spolky, organizace

Letošní prázdniny byly pro červe-

nokostelecké turisty plné krásných

zážitků ze společných výletů a vychá-

zek. 

Každý čtvrtek jsme navštívili nějaká
zajímavá místa. Prošli jsme údolím
Metuje z Velkých Petrovic, navštívili
jsme mlýn Dřevíček, krásný byl výlet
Klopotovským údolím do Slavoňova a
na Rezek nebo procházka na rozhlednu
Sendraž, Peklo a Ostrovy. Také vy-
cházka na Kurnik nebo Hvězdu stála za
to.

Folklorní festival byl pro kostelecké tu-
risty již tradičně ve znamení návštěvy pol-
ských přátel z PTTK Zabkowice.
V letošním roce přijelo na tři dny 30 tu-
ristů. Páteční večer jsme společně prožili
při country zábavě s kapelou Michal Tučný
revival. V sobotu jsme pak po návštěvě
mše svaté v areálu festivalu navštívili
Domek Boženy Němcové. Nevšedním zá-
žitkem byla díky vstřícnosti farnosti i pro-
hlídka kostela a kostelní věže při poledním
zvonění. Zbytek soboty jsme pak společně
věnovali do pozdních nočních hodin MFF.

Nedělní rozloučení bylo sice deštivé, ale již
ve znamení našeho příštího setkání. Tento-
krát to bude v Polsku u Knížecího kamene,
v Sulislawicích a na výstavě a trzích úspě-
chů země Zabkowické, kam vyjíždí již 17.
září 45 kosteleckých turistů.

Na závěr ještě chceme pozvat všechny
spoluobčany na tradiční turistické setkání
na Dobrošově, které je každý rok 28. září.
Podrobnosti naleznete v naší skříňce na au-
tobusovém nádraží.

Otto Ressl

Klub českých turistů

Skaut

Přemýšleli jste někdy nad tím, jaké by

bylo celý rok se připravovat na těžký vý-

stup a v létě zdolat osmitisícovku K4 Ga-

šerbrum? Jak se vám bude dýchat, jestli

to zvládnete psychicky?

Chtěli byste se přenést v čase a objevit
se ve starověkém Řecku a snažit se získat
přízeň bohů? Co takhle rovnováha ducha i
těla a účast na starověkých olympijských
hrách? Zvládli byste to? Jste zvědaví, co by
si psal na Facebooku Hefaistos s Hérou?

Nebo chcete být raději investorem v 19.
století, stavět americkou transkontinentální
železnici a snažit se dokončit projekt jako
první? 

Ne, nezbláznila jsem se a ani nemusíte
shánět stroj času! Řešení je naprosto jed-
noduché a prosté, stačí se přidat ke skau-

tům! Protože všechny tyto zá-
žitky a mnohé další letos zaku-
sili naši členové na letních
táborech ve Velkých Petrovi-
cích a v Bohdašíně u Teplic
nad Metují.

Babí léto
A hned tu pro vás mám

první příležitost společných zá-
žitků. V září nás čeká opět akce
Babí léto, tentokrát s námi
bude Asterix a Obelix a možná
s sebou vezmou i Idefixe! To si nemůžete
nechat ujít! 

Přijďte se podívat do galské vesnice
v parku Boženy Němcové v sobotu 17.

září, čeká na vás spousta her a vylomenin!

Může to být váš první krok ke skautování
a v létě na táboře spolu budeme cestovat
časem…

Veronika Vondroušová  

Skaut – jeden koníček, tisíce zážitků

Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Miniexpozice v Domku Boženy Němcové
Do konce září

V prostorách Domku Boženy Němcové máte jedinečnou mož-
nost od června 2016 vidět novou expozici uznávaného badatele
v oblasti parapsychologie, respektovaného přírodního léčitele a
také sochaře Břetislava Kafky. 

Vědeckými autoritami bývá označován za spoluzakladatele svě-
tové psychotroniky a někteří autoři jej dokonce řadí mezi takové
kapacity, jakými jsou Purkyně, Bechtěrev, Sinskair či Einstein. 

Fotografie 2016
3.–27. září – výstavní síň MěÚ
Vernisáž: Sobota 3. září v 10 hod.

Sekce fotografů regionu Náchod, Městský klub v Novém Městě
nad Metují, Klub fotografů Nové Město nad Metují spolek Pozná-
vání, Městys Velké Poříčí, Městské kulturní středisko Červený
Kostelec a Fotoklub Červený Kostelec si vás dovoluji pozvat na
výstavu s názvem Fotografie 2016, která se koná od 3. do 27. záři
ve výstavní síni v Červeném Kostelci vždy od 12 do 17 hod. 

Výstava je výběrem nejlepších fotografií ze soutěže, kterou kaž-
doročně pořádá Sekce fotografů regionu Náchod. 

Přijďte se přesvědčit a nahlédnout do života tak významného čer-
venokosteleckého rodáka.

Výstava volně navazuje na výstavu v knihovně Břetislava Kafky
a vznikla ve spolupráci s Vlastivědným spolkem v Červeném Kos-
telci. Domek Boženy Němcové můžete navštívit od úterý do neděle
vždy od 9 do 12 a od 13 do 16 hod. Vstupné je symbolických 20 Kč
dospělí, 10 Kč děti.
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Klicperovo divadlo přiváží známou hru Periferie
Sobota 24. září od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Hra Františka Langera z roku 1925, která popisuje příběh chudých

milenců z pražské periférie. Číšník a tanečník Franci se po návratu z
vězení potkává s prostitutkou Annou. Společně jim svitne naděje na
lepší život, v cestě jim však stojí jeden zločin a vlastní svědomí… 

Periférie měla svou českou premiéru v únoru 1925 v Divadle
na Vinohradech a od té doby byla mnohokrát uvedena nejen v Če-
chách, ale i v Rakousku, Srbsku, v Anglii, Nizozemsku, Norsku,
Švédsku, Dánsku, Estonsku, Maďarsku, Itálii, Rumunsku, ve Švý-
carsku, ve Francii, v Polsku, ve Spojených státech a v Německu,
kde se hrála v třiceti šesti divadlech. 

Jaká je síla viny? Kam až jsme ochotni zajít z lásky? Je možné
vystoupit z vlastního stínu? A jak že je to s tím zločinem a trestem?
Česká odpověď F. M. Dostojevskému a Sigmundu Freudovi. 

Slavné drama Františka Langera a jeho osobitý pohled na hříšné
lidi města pražského. Užijte si s námi lásku, vášeň, zločin a trest v
předválečné tančírně! „Abyste věděli, jaké mám štěstí. A protože
se tím chci chlubit. Když to neříkám, je mi, jako bych o tom sám
nevěděl. Musím o tom povídat, křičet… Třebas vám!“

Předprodej vstupenek probíhá v  Informačním centru v  Červe-
ném Kostelci nebo prostřednictvím webu www.123vstupenky.cz.

Připravujeme 

Radůza vystoupí v Divadle J. K. Tyla
Pátek 14. října od 19.30 hod. – Divadlo J. K. tyla
Zpěvačka, multiinstrumentalistka a autorka hudby i textů začí-

nala s převážně bluesově zabarveným repertoárem na ulici, kde ji
v roce 1993 objevila zpěvačka Zuzana Navarová. Již tři dny na to
byla Radůza představena širšímu publiku v Lucerně na koncertě
Konec české kultury – ne!. V květnu téhož roku stála opět na pódiu
pražské Lucerny jako předskokanka hvězdy amerického popu Su-
zanne Vegy.

Její hudba vychází částečně z šansonu, ale největší díl inspi-
race čerpá Radůza z folkloru a nálady městských odrhovaček,
které v jejím syrovém podání nabízejí nečekané hudební i tex-
tařské obraty. Řadí se tak k silné generaci alternativní scény de-
vadesátých let, která sklízí úspěchy nejen na domácích pódiích,
ale i v zahraničí.

Rok 2003 přinesl Radůze ocenění v podobě tří sošek Zlatých
andělů, které jí udělila Akademie populární hudby v katego-
riích zpěvačka roku, objev roku a folk & country. V roce 2004
získala Radůza ocenění v anketě Český slavík jako skokan
roku.

Předprodej vstupenek probíhá v  Informačním centru v  Čer-
veném Kostelci nebo prostřednictvím webu www.123
vstupenky.cz.

Vánoční koncert Evy Pilarové
Čtvrtek 1. prosince od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Městské kulturní středisko Červený Kostelec pro vás připravuje

vánoční koncert známé české zpěvačky Evy Pilarové. Hostem ve-
čera bude dětský pěvecký sbor Červánek. 

Prodej vstupenek proběhne od 15. září v Informačním centru
v Červeném Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz.

Září 2016 na Broďáku
Letošní trochu aprílové léto je za námi, ale babí léto, prý letos

to krásnější, je teprve před námi. 
A Brodíci se budou snažit ze všech sil vám je zpříjemnit. Každý

víkend a v případě krásného počasí i každý den, bude otevřená
vodnická hospůdka, volně je přístupná Brodíkova pohádková
stezka i dětské hřiště a papoušci stéle ještě zůstávají ve venkovní
voliéře. Zapůjčit si můžete koloběžky či karnevalové kostýmy. A
o víkendech vás opět čeká spousta krásných a čím dál více navště-
vovaných akcí.

Memoriál Vlastíka Vondry
2.–4. září
O víkendu 2.–4. září se koná třetí ročník Memoriálu Vlastíka

Vondry, tradiční zápolení v 48 hodinovém nonstop lovu ryb na
udici. Závodí dvoučlenné týmy a započítávat se budou kapři, KOI
kapří, amuři, jeseteři a líni. A to pouze ryby o velikosti nad 65 cm.

3. celostátní sraz koloběžkářů
16.–18. září
16.–18. září se bude konat největší zářijová akce, 3. celostátní

sraz koloběžkářů. Čeká vás jedinečný víkend plný zábavy, soutěží
a zajímavých setkání s pohodovými a sportovně naladěnými lidmi.
Opět vás účastníci rozesmějí netradičními extrémní skoky do vody
jak jinak než na koloběžce, musheři předvedou své dovednosti se

svými čtyřnohými tahouny, nebude chybět samozřejmě tradiční
spanilá jízda a další aktivity v koloběžkovém „rytmu“. Neváhejte
pozvat své přátelé, kamarády, koloběžce, kteří se uplynulých roč-
níků nezúčastnili. Zájemcům, kteří nemají vlastní koloběžku, vý-
robce koloběžek Kostka–Kolobka rád zapůjčí. Vítáni jsou všichni
příznivci tohoto krásného a prudce se rozvíjejícího sportu, na
značce koloběžky nezáleží. V sobotu vám k tanci, poslechu a k
dobré náladě bude hrát několik živých kapel a chybět nebude ani
ohňostroj.

Ať už se rozhodnete navštívit kteroukoliv z těchto akcí, nebo
se jen přijdete projít v krásném zářijovém počasí k vodě, vždy vás
na Broďáku bude čekat něco krásného, zajímavého, dobrého či la-
hodného.

Září plné slunce, barev a pohody 

vám všem přejí vaši Brodíci

Kemp Brodský
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Čabraka
Sobota 1. října od 18 hod. – kostel Církve čs. husitské
Baladické písně španělských židů – sefarditů na dobové etnické

nástroje.

Koncert Lenky Filipové
Sobota 24. září od 19 hod.

Koncert populární zpěvačky a kytaristky v Prodejní zahradě Trees.

Šikovné ruce pro hospic 2016 aneb lidé lidem
Uzávěrka: Pátek 23. září 

Oblastní charita Červený Kostelec vás srdečně zve k účasti do
11. ročníku soutěže o nejnápaditější vlastnoruční výrobek. Pojďte
vyrobit něco hezkého a současně pomoci nemocným v Hospici
Anežky České, budete vítáni! Výrobky je možné zaslat poštou či
doručit osobně na adresu Manželů Burdychových 245, PSČ: 549
41 Červený Kostelec, a to do do 23. září 2016. Moc se na vaše vý-
robky těšíme a vy se zase můžete těšit na pěkné ceny. Podrobnosti
najdete na www.hospic.cz 

Babí léto
Sobota 17. září dopoledne

A hned tu pro vás mám první příležitost společných zážitků.
V září nás čeká opět akce Babí léto, tentokrát s námi bude Asterix
a Obelix a možná s sebou vezmou i Idefixe! To si nemůžete nechat
ujít! 

Přijďte se podívat do galské vesnice v parku Boženy Němcové
v sobotu 17. září, čeká na vás spousta her a vylomenin!

Den otevřených dveří 
s prohlídkou závodu a programem pro děti 

Sobota 10. září od 10 do 15 hod. – závod Takata ve Rtyni
v Podkrkonoší

10.30–13.30 hod. – prohlídka závodu
10–15 hod. – program pro děti
Srdečně zveme na Den otevřených dveří do rtyňského závodu

zájemce o práci, současné zaměstnance, jejich děti, příbuzné, přá-
tele a známé, příznivce firmy. 

Poznejte možnost uplatnění v našem týmu, prohlédněte si
závod, jeho výrobu a vyzkoušejte montáž vyráběných výrobků,
užijte si doprovodný program s vašimi dětmi. 

Občerstvení zajištěno 

Pohádky pro nejmenší: O Červené karkulce
Neděle 25. září od 15 hod. – tělocvična ZŠ Olešnice
Podzim zasvětíme pohádkám a našim nejmenším. Od září do

prosince, vždy ke konci měsíce, bychom rádi připomněli dětem ty
nejznámější pohádky našeho dětství. Děti si s námi budou moci
zahrát pohádky a společně zazpívat. Začneme v neděli 25.9. od 15
hod., a to pohádkou O Červené karkulce. Na naše nejmenší se bu-
deme těšit vždy v tělocvičně Základní školy Olešnice. Podrobné
informace se dozvíte vždy ze zpravodaje a plakátů. 

Na příjemné setkání se těší mladí i starší Ochotníci Olešnice.

Plakáty se hodí nejen na výlepovou plochu
MěÚ nabízí zdarma zveřejnění vašich plakátů na webových

stránkách města a také na multifunkční TV ve foyer MěÚ. Pod-
mínka: Musí se jednat o akce konané na území Červeného Kos-
telce.

Vaše plakáty v elektronické podobě (min. A4, formáty .pdf,
.docx, .pptx, .jpg, ideálně ve velikosti 2700×1519 bodů) posí-
lejte na adresu kordina@mestock.cz.

Děkujeme.

Kalendárium akcí

Takata

Oblastní charita Červený Kostelec

Skaut

Ochotníci Olešnice

Prodejní zahrada Trees

Církev čs. husitská

ArtPresto

Připravujeme

Zájezd do prahy na koncert a křest CD 

zpěvačky Kamily Nývltové

Pátek 11. listopadu 

Reklamní a umělecká agentura Art Presto s.r.o. pořádá zájezd
do Prahy na koncert a křest CD zpěvačky Kamily Nývltové se za-
stávkou v obchodním domě IKEA.

Koncert: Svatomartinský koncert zpěvačky Kamily Nývltové
spojený se křtem nového CD duetů „Moje lásky“ a premiérou no-
vého singlu. Koncert se uskuteční v krásných prostorech kostela
svatého Šimona a Judy v Praze. Mezi hosty koncertu vystoupí
Josef Vojtek, Marián Vojtko, Michaela Gemrotová, Josef Vágner,
MIB Quartet a další.

Doprava: Autobusová doprava bude zajištěna z Úpice, Batňo-
vic, Rtyně v Podkrkonoší, Červeného Kostelce a České Skalice
(odjezd cca ve 14 hod). Po příjezdu do Prahy před koncertem pro-
běhne návštěva obchodního domu IKEA na Černém mostě (před-
vánoční nákupy).

Cena: 890 Kč/osoba, v ceně je zahrnuta vstupenka na koncert,
doprava autobusem do Prahy a zpět, služby delegáta. 

Kontakt: www.artpresto.cz,  info@artpresto.cz, tel. 603 546 021
a 725 883 840
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Program kina

SMRT VE TMĚ
2. pátek v 19.30 hod.

USA/2016/film ve 2D/české titulky/88 minut 
Vidina dokonalé loupeže v domě bohatého slepce
se změní v horor.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

OBR DOBR | 3D
3. sobota v 17 hod.

USA/2016/film ve 3D / české znění / 117 minut 
Příběh mladé dívky a laskavého obra v režii Ste-
vena Spielberga.
Mládeži přístupný, vstupné: 140 Kč

STAR TREK: DO NEZNÁMA | 3D
3. sobota v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české titulky / 118 minut 
Pokračování slavné sci-fi série. 
Mládeži přístupný, vstupné: 140 Kč

BUCHTY A KLOBÁSY
6. úterý v 19.30 hod.

USA/2016/film ve 2D / české titulky / 89 minut 
První mládeži nepřístupný animovaný film.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

SULLY: ZÁZRAK NA ŘECE HUDSON
8. čtvrtek v 19.30 hod.

USA/2016/film ve 2D / české titulky /96 minut 
Film podle skutečné události z roku 2009 o nou-
zovém přistání letadla na řece Hudson. V hlavní
roli Tom Hanks.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

LOVECKÁ SEZONA: STRAŠPYTEL
10. sobota v 17 hod.

USA/2016/film ve 3D/české znění/100 
Kdo se bojí, nesmí do lesa. Nová animovaná ko-
medie. 
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ
10. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Nikdy nevíš, co vyhrabeš. V hlavní roli Pavel
Liška. České drama.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

MĚLČINY
13. úterý v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 100 minut 
Při surfování je napadena velkým bílým žralo-
kem…
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 90 Kč

DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
15. čtvrtek v 19.30 hod.

USA/2016/film ve 2D/české znění /123 minut 
Utrpení největší smolařky v dějinách dosud ne-
skončilo. Pokračování romantické komedie.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

STRAŠIDLA
17. sobota v 17 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 113 minut 
Nová rodinná komedie režiséra Zdeňka Trošky.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

PRÁZDNINY V PROVENCE
17. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 95 minut 
Léto neskončilo, zábava trvá. Komedie s V. Kot-
kem, J. Prachařem a K. Hádkem v hlavní roli.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

KRYCÍ JMÉNO HOLEC
22. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Špionážní drama z roku 1968. Hrají: Kryštof
Hádek, Vica Kerekes, Vilma Cibulková a další. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

MŮJ KAMARÁD DRAK | 3D
24. sobota v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění /110 minut 
Příběh malého chlapce, který nemá rodinu a žije
v lesích s obřím drakem jménem Elliot.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 130 Kč

TEORIE TYGRA
24. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Jiří Bartoška a Eliška Balzerová v úsměvném pří-
běhu o muži, který chce v šedesáti letech získat
zpět vládu nad svým životem.
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč

DOBA LEDOVÁ: 
MAMUTÍ DRCNUTÍ | 3D
29. čtvrtek v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 95 
Pátý díl jedné z nejpopulárnějších animovaných
sérií. Naší planetě hrozí srážka s asteroidem jako
hrom. Naše parta se však skládá ze samých nefal-
šovaných a neohrožených hrdinů, kteří se vydávají
na záchrannou výpravu. 
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

SIROTČINEC SLEČNY 
PEREGRINOVÉ PRO 
PODIVNÉ DĚTI | 3D
29. čtvrtek v 19.30 hod.

2016 /film ve 3D/ české znění / 100 minut 
Tajemnost nalezeného sirotčince se začne prohlu-
bovat, jakmile Jake pozná jeho obyvatele a jejich
zvláštní, neuvěřitelné schopnosti, ale i jejich straš-
livé nepřátele. Jake nakonec zjistí, že jen jeho
vlastní a výjimečná „podivnost“ může zachránit
jeho nové přátele.
Mládeži přístupný, vstupné: 140 Kč

Kurzy, volný čas

Bezplatné kroužky 
pro žáky 2. stupně ZŠ

Střední škola oděvní, služeb a ekono-
miky, Červený Kostelec, od října 2016 po-
řádá za finanční podpory Saar Gummi
Czech bezplatné kroužky pro žáky 2.
stupně ZŠ: 

Styling a módní trendy
Umění správně využívat aktuální módní

trendy k sebeprezentaci, styling a profifo-
cení.

Modelářský kroužek
Zhotovování plastikových modelů leta-

del, lodí a bojové techniky.

Technicko-robotický kroužek
Sestavování mechanických elektrorobo-

tických funkčních zařízení z komponentů
Merkur.

Bližší informace a přihlašování na
www.ssck.cz, tel. 491 461 823 a radova@ssck.cz

Kurzy pro veřejnost
Kurz základních uživatelských ICT zna-
lostí a dovedností

Windows 10, internet Explorer, email,
Word, rozsah 25 h, cena 850 Kč 

Kurz pokročilých uživatelských ICT zna-
lostí a dovedností

Windows 10, Word, Excel, PowerPoint,
Internet Explorer, zálohování, antiviry, roz-
sah 20 hod., cena 700 Kč

Kurz počítačová grafika – volně šiřitelné
programy

Úpravy obrázků a fotografií, rozsah 20
hod., cena 700 Kč

Kurz počítačové grafiky a digitální foto-
grafie

Úpravy obrázků a fotografií v Adobe
Photoshop, rozsah 20 hod., cena 700 Kč

Kurz daňové evidence – základy pro
účetní a živnostníky

Účetní doklady, majetek podniku, evi-
dence příjmů a výdajů, rozsah 40 h, cena
1400 Kč

Kurz obchodní korespondence a zá-
kladů pracovního práva

Normalizovaná úprava písemností podle
ČSN 016910, stylistika písemného pro-
jevu, obchodní dopisy, rozsah 20 h, cena
700 Kč

Kurz psaní na klávesnici všemi prsty
Psaní na klávesnici všemi prsty hmato-

vou metodou naslepo, rozsah 30 h, cena
1.000 Kč

Kurz šití pro začátečníky
Kurz probíhá ve spolupráci s časopisem

Burda, obsahem je obsluha šicího stroje,
práce se střihy z časopisu Burda Style a
ušití jednoduchého oděvu, rozsah 16 h,
bližší info: http://www.burdaakademie.cz/
rezervace/kurz-1/

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky
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Infoschůzka o kroužcích 
Pondělí 12. září v 16.30 hod.
Na info schůzku o kroužcích jsou

všichni zájemci zváni v pondělí 12. 9.
v 16.30 hod. (Netýká se Klokánku a Hry na
zobcovou flétnu – stačí domluvit telefonem
nebo elektronicky) Nemůžete- li se dosta-
vit, volejte 12. 9. mezi 17 a 17.30 hod. na
731 604 204 nebo pište na solcova@ho-
spic.cz.

Většina zájmových kroužků v Háčku
bude probíhat od 19. 9. 2016. Astrono-
mický kroužek a Klokánek začne až od
října, podrobnější termíny budou během
září vypsány na našich webových strán-
kách.

Mateřské centrum
Mateřské centrum bude otevřeno od

čtvrtka 1. září dle běžné otevírací doby,
kterou naleznete na našem fb profilu i na
webových stránkách.

Předporodní kurz
Pondělí 19. září v 15.30 hod. 
Přijměte pozvání na předporodní kurz

pro nastávající maminky a tatínky s po-
rodní asistentkou Radkou Frýbovou z ná-
chodské porodnice.

Na kurzu se dozvíte: Informace o prů-
běhu posledních měsíců  těhotenství, prů-
běhu porodu a o  šestinedělí. Informace o
porodnici v Náchodě a možnost domluvy
její prohlídky.

Kurz je vhodný pro všechny nastávající
maminky (v jakémkoliv týdnu těhotenství)
i pro tatínky.

Součástí kurzu je i praktická příprava k po-
rodu (cvičení a úlevové polohy, správná tech-
nika dýchání, nácvik porodní polohy atd.)

Přihlášky přijímá recepce Háčka (po-
ndělí až pátek od 8 do 16.30 hod.) nebo
Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16.30 hod.) na tel. 731 604 204 (formou
SMS) do pátka 16. 9. 2016.

Podpůrná skupina 

kojících maminek

Pátek 16. září v 10 hod. – mateřské
centrum

Ráda bych pozvala všechny kojící ma-
minky i nekojící, těhotné, tety a babičky,
na povídání o kojení, nošení a mateřství.

Témata: Plné kojení do 6 m, první pří-
krmy, imunologické okno

Cena: 30 Kč
Těší se na vás Andrea Nedvědová, lak-

tační poradkyně, www.kojenideti.cz

Podpůrná skupinka je schůzkou pří-
znivců kojení, určitě můžete přijít
s dětmi.

Háčko, Centrum pro volný čas, 

491 610 310, 731 604 204, 

solcova@hospic.cz, www.ochck.cz

Kurzy, volný čas

Háčko

Klokánek - cvičení rodičů s dětmi
1,5 – 3 roky, po 9–9.45, po 10–10.45, út

9–9.45, út 10–10.45 hod., st 9–9.45, 10–
10.45 hod. lektorka Mgr. M. Šolcová
Keramika pro děti

MŠ, 1.–4. tř., po 13–13.45, po 14–14.45
hod., lektorka Zdeňka Tošovská

2. st. ZŠ + SŠ, po 16–16.45 hod.,
lektorka Zdeňka Tošovská

1. st. ZŠ, po 15–15.45 hod., lektorka
Zdeňka Tošovská
Keramika pro rodiče s dětmi

den a hodina konání dle domluvy, lek-
torka Gabriela Janáková

Keramika pro dospělé
po 17.30–19 hod. (1. skupina), čt 16.30–

18 hod. (2. skupina), lektorka Zdeňka To-
šovská

út nebo st (dle domluvy) 19–20.30 hod.,
lektorka Gabriela Janáková
Keramika pro seniory 
a maminky na mateřské dovolené

čt nebo pá (dle domluvy) 9.30–11 hod.,
lektorka Gabriela Janáková
Náboženství pro děti

4–6 let, čt 15.15–16 hod., lektorka Mgr.
M. Frýbová

Kytara
Výuka akordické hry na kytaru, dopro-

vody k folkovým, trampským a country
písním, den a hodina konání dle domluvy,
lektor Lukáš Křišťák
Zobcová flétna

Den a hodina konání dle domluvy, lek-
torka Mgr. M. Šolcová
Astronomický kroužek

Od října 2015, lektor Jiří Kordulák

Háčko, Centrum pro volný čas, 

491 610 310, 731 604 204, 

solcova@hospic.cz, www.ochck.cz

Zájmové kroužky na 1. pololetí školního roku 2015/2016

Marie Radvanová

Pasivní muzikoterapeutická 

relaxace

Pátek 14. října od 18 hod. – multi-
funkční centrum Knihovny B. Kafky

Pod vedením Marie Radvanové. 

Bližší informace přineseme v říjnovém
zpravodaji. 

Skupinové cvičení
Od úterý 20. září
Od úterý 20. září 2016 bude od 17 a 19

hod. v MŠ Náchodská probíhat skupinové
cvičení pod vedením fyzioterapeutky Mgr.
Martiny Středové.

Bližší informace na tel: 734 523 373

Martina Středová

MaryDance

Pravidelný program
Děti (4–5 let) – moderní tanec 

Úterý 16.30–17.30 hod. – sál kino
Luník (vchod od Grafoklubu)
Zumba 

Středa 18–19 hod. – tělocvična
Lhota
Děti (6–8 let) – moderní tanec 

Pátek 15–16 hod. – tělocvična Lhota
Děti (9–14 let) – moderní tanec 

Pátek 16–17 hod. těl. Lhota
Zumba 

Neděle 18–19 hod. – těl. Lhota ČK

Připravujeme
V říjnu připravuji taneční víkend ma-

minka + dítě.

775 936 222, www.marydance.cz, 

marydance@email.cz

Jóga
Jóga s Ilonou Krunčíkovou (akreditova-

nou cvičitelkou jógy II. stupně) zahajuje
20. září 2016 v multifunkčním centru Kni-
hovny Břetislava Kafky Červený Kostelec
(3. p.) Kurzy každé úterý s výjimkou 27.
září 2016. 

Začátečníci: 17–18.25 hod.
Pokročilí: 18.30–20 hod.

Kurzovné: 970 Kč/10 lekcí, jednotlivé
vstupné 120 Kč (pouze po domluvě)

Kontakt
Přihlášky, rezervace a bližší informace

u paní Krunčíkové na tel. 605 988 539, na
mailu: ilonakrun@post.cz nebo na webu:
www.pohlazeninavysluni.cz 

Ilona Krunčíková

www.marydance.cz
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Kurzy, volný čas
Věra Šrůtková

Voskovaná batika
Sobota 15. října 10–14 hod.

Lektorka: Linda Kaplanová
Vosková batika je tradiční způsob zdo-

bení textilu. Svou kolébku má na smarag-
dově zeleném indonéském ostrově Jáva.
Malbu rezervou Linda dva roky studovala
na Výtvarném institutu v Jogjakartě (Jáva)
a u místních lidí.  

Tato technika zdobení pomocí vosku je
chráněna UNESCO. Linda je pro výrobu a
zdobení textilu opravdu zapálena. A po-
znáte to hned na začátku.

Nasbírané zkušenosti a znalosti se snaží
v Čechách předávat a zároveň bořit mylné
představy, že použití tradičních technik
znamená vytvářet věci se starobylým
vzhledem.

Cena: 950 Kč + 50 až 100 Kč za proná-
jem prostor (podle počtu účastníků)

Materiál a vše je v ceně – s sebou potře-
bujete pouze chuť tvořit, poznávat nové
techniky a dobrou náladu.

Ebru
Sobota 22. října 10–14 hod.

Co se budeme učit – tentokrát na vaše
přání se budeme věnovat malbě květin.

Ebru je technika stará cca 3000 let, po-
chází z Turecka a je chráněná UNESCO.
V této zemi touto technikou zdobí nejen
obrazy, látky na šaty, ale i knihy. Dokáží na
vodní hladině napsat text a do písma napsat
další text. Zdá se, že tato technika nezná
mezí. Opak je pravdou. V Turecku je pří-
sný zákaz touto technikou vyobrazovat
tváře lidí a zvířat.

Naše lektorka Tess ebru propadla nato-
lik, že ji studuje právě u tamních mistrů.
Sama říká: „První měsíc mě nechali jen
dívat se, jak se míchá lázeň.“ Ebru je tak
trochu alchymií, která spočívá v namíchání
lázně z mořských řas, na kterou následně
malujeme pomocí přírodních pigmentů
s hovězí žlučí.

Pro vytvoření obrazu na hladině použí-
váme předměty, jako jsou drátky, hřebeny,
štětce z koňských žíní aj. Vytvořený obraz
následně přeneseme na papír, textil, popří-
padě keramiku. Záleží na tom, jaké barvy
jsme použili.

Délka kurzu: 3–4 hod. Cena kurzu: 950
Kč + nájemné 50 až 100 Kč podle počtu
účastníků. Materiál a vše je v ceně kurzu.

Mýdla
Sobota 12. listopadu od 10 hod.

Cena: 390 Kč + 50–100 Kč za pronájem
prostor podle počtu účastníků.

Výroba mýdel není vůbec náročná a
zvládne ji každý. Je ale velice důležité do-

držovat správnou technologii. Mýdla
mohou být ať už přírodní, glycerinová,
s bambuckým máslem, kozím mlékem, oli-
vovým olejem či s bylinkami. Použít ale
můžeme i skořici či 100% kakao aj.

Na benefiční výstavě Jen tak pro radost
se tato dílnička setkala s velikým ohlasem
nejen u dětí. Na základě vašeho přání bude
možno se s touto výrobou seznámit po-
drobněji, vy si tak budete moci vyrobit
mýdlo, které vám bude vyhovovat.

Svíčky
Sobota 26. listopadu od 10 hod.

Cena: 390 Kč + 50–100 Kč za pronájem
prostor podle počtu účastníků

I ve světě svíček je nepřeberné množ-
ství materiálů – vosků a gelů. Pokud vy-
necháme svíčky řezané, snad
nejnáročnější je výroba svíček z palmo-
vého vosku. Ovšem efekt vytvořených
palmiček, při dodržování správné techno-
logie, je neodolatelný.

Při této práci je třeba dbát i zvýšené
opatrnosti.

Připravujeme

Drátování
Rádi byste si vyzkoušeli vyrobit dnes

tolik oblíbené drátované dekorace? I toto
řemeslo vám můžeme přiblížit a naučit 
s Kateřinou Balcarovou. Rovněž i tvoření
šperků pomocí drátků. Toto umění velice
dobře ovládá vám již dobře známá z bene-
fičních výstav Daniele Podrazilová.

Keramika
Toto slovo v nás vyvolává pocit pohla-

zení. Nepoznáte člověka, kterému by se
tato technika nelíbila a který by neobdi-
voval tuto práci. Máme zde dva úžasné
lidi, kteří se vám rádi budou věnovat a
tento svět v podobě několika druhů hlín
přiblíží. 

Veronika Sedláková ví, co dělá, a rovněž
i Petr Kalenský. Zájemci si budou moci vy-
zkoušet i techniku Raku. 

Pedig
Pedig je přírodní materiál – duše popí-

navé liány ratanu, který se k nám dováží
převážně z asijských zemí. Z ratanu se ple-
tou křesla, různé komody, skříňky… 

Pedig oproti ratanu je jemnější, velice
tvárný materiál, ze kterého se dá uplést
spousta věcí – ošatky, košíky, dózy, tácy,
krabičky s víkem, kolébky nebo postýlky
pro panenky, podložky – prostírky.

Tuto techniku nám přiblíží vám již
známá Laďka Sokolová.

Sebeobrana
Tomáš Souček se svými kolegy mají již

letitou praxi s kurzy sebeobrany a jsou od-
borníky na slovo vzaté.

Seznámení nejen s různými chvaty , ale
i s trochou psychologie, se zákony a v ne-
poslední řadě i technikou nám dostupnou
v podobě různých obušků, sprejů a nepře-
berného množství jiných pomůcek, kterých
je na našem trhu k dostání víc než dost.

Tito lektoři vědí a umějí. Svědčí o tom
i fakt, že účastníci kurzu rádi pokračují
v tomto vzdělávání. A ne jinak tomu bylo i
na našem kurzu, kde se všichni účastníci
zajímali o další pokračování. Přesto vždy
říkají – rada číslo jedna je: „Konfliktu se
snažte vyhnout.“

Cardmaking
Je až neuvěřitelné, jak se dá vše zpraco-

vat.
Cokoliv najdete venku či doma ať už

knoflík, korálek, zbytek látky či proužek
krajky aj., přidáte papír a vytvoříte si nád-
herné jmenovky, přáníčka atd. Budete mít
radost nejen z tohoto tvoření, ale i z origi-
nálního výrobku. 

Výrobu těchto přáníček se budete moci
naučit na tzv. tvořivých setkáních s Ilonkou
Koperovou.

Perníčky
Ať už to jsou Vánoce či Velikonoce,

perníčky k tomu patří. Nazdobit si je však
už vyžaduje trochu zručnosti a především
znalosti i ohledně polevy. O tomto umění
– jinak se to nazvat nedá – něco ví Barbora
Veselá.

Předvede vám pár triků a tahů, kterými
vaše perníčky upoutají pozornost ať už ná-
vštěvy, či obdarovaného.

Míchané nápoje
Namíchat chutný nápoj se může zdát

jednoduché. Ale je to tak? O tom nám něco
řekne Michal.

Naučí nás, jak správně šejkrovat, namí-
chat pro své ratolesti chutný nápoj a popří-
padě, máme-li oslavu, namíchat drink.

Po tomto kurzu jistě bude každý dodržo-
vat pitný režim.

Podrobné info 

Věra Šrůtková, tel. 777 662 408
Pokud vás cokoli zaujalo, 

přihlaste se již teď. 
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Městské kulturní středisko

Kurz společenského tance 

pro dospělé 

(začátečníci, mírně pokročilí)
Tanec je pohyb a pohyb je život, a proto

neváhejte a přijďte se zapsat do velmi ob-
líbeného tanečního kurzu pro dospělé. Ta-
neční kurz začíná 9. října a zahrnuje
celkem 7 nedělních večerních lekcí, které
budou rozděleny na 2 skupiny, a to začá-
tečníci a mírně pokročilí. Kurz povedou ta-
neční mistři – manželé Poznarovi. Taneční
kurz bude probíhat v sokolovně v Červe-
ném Kostelci a vyvrcholí věnečkem, který
se bude konat 20. listopadu 2016. 

Přihlásit se můžete v Informačním cen-
tru v Červeném Kostelci nebo na
www.123vstupenky.cz. Cena kurzovného:

1200 Kč/pár.

Kurz společenského tance 

pro mládež

Říká se, že umění tančit je jako další
světový jazyk. Tanec je součástí mnoha
společenských akcí. Právě proto je naším
cílem, abyste společenský tanec nejenom
ovládali, ale aby vás tanec bavil. Staňte se
hvězdami společenské akce nejen tancem,
ale i znalostí etikety a zažijte nezapomenu-
telné okamžiky. 

Taneční kurz tradičně povedou taneční
mistři manželé Poznarovi a k tanci bude
hrát známá kapela RELAX BAND pod
taktovkou Jana Drejsla.

Taneční kurz bude probíhat v sokolovně
v Červeném Kostelci od 18. září 2016 a vy-
vrcholí plesem absolventů, tzv. věnečkem,
který se bude konat 17. prosince 2016. 

Přihlásit se můžete v Informačním cen-
tru v Červeném Kostelci nebo na
www.123vstupenky.cz. 

Cena kurzovného je 1300 Kč/osoba,
gardenka 350 Kč. Pozor, v současné chvíli
do kurzu přijímáme již jen dívky nebo
páry.

Kurz angličtiny 
(začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí)

Jazykový kurz bude probíhat od září do
května 2016 od pondělí do čtvrtka v kině
Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučo-
vacích hodinách jednou týdně. Obsah
kurzů bude přizpůsoben požadavkům a
úrovni účastníků – pro bližší informace
kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel. 775
327 045. 

Cena kurzovného je 3000 Kč/rok. Při-
hlásit se můžete od 1. 8. 2016 v Informač-
ním centru v Červeném Kostelci nebo na
www.123vstupenky.cz. 

Kurz angličtiny pro děti
Od září pro vás připravujeme kurz an-

gličtiny pro děti pod vedením oblíbené dět-
ské lektorky Terezy Kubečkové. Kurz bude
probíhat každou středu. Rozdělen bude na
2 skupiny, a to děti 3–5 let od 15.15 do 16
hod. a děti 5–7 let od 16.05 do 16.50 hod.
Začínat budeme ve středu 14. září 2016

v kině Luník. Cena kurzu 1200 Kč/školní
rok. Přihlásit se můžete v Informačním
centru v Červeném Kostelci nebo na
www.123vstupenky.cz. 

Kurz kalanetiky
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení

pro ženy i muže, které během několika
týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vy-
tvaruje problematické partie nebo vás zbaví
celulitidy. Kalanetika pomáhá při problé-
mech se zády a je vhodná jako rehabilitační
cvičení. Jelikož se jedná o nenáročné cvi-
čení, může se cvičit i v těhotenství a navíc
posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě
pilates podporuje správné držení těla a
zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich 
pružnost. Cvičit začínáme 27. září od 19

hod. v Grafoklubu. Kurz vede skvělá lek-
torka paní Poznarová.

Cena kurzovného je za 10 lekcí 450
Kč/pololetí. Přihlásit se můžete Informač-
ním centru v Červeném Kostelci nebo na
www.123vstupenky.cz. 

Kurz tai-či
Tai-či , celým názvem tchaj-ťi čchüan, je

čínské bojové umění, jež v současnosti pěs-
tuje mnoho lidí jako cvičení pro zdraví a
zlepšení kvality života. V širším smyslu
označuje pojem tai-či tzv. Velký předěl, zná-
zorněný čínskou monádou. Tai-či má blaho-
dárný vliv na zdraví i psychiku. Nebudeme
se učit bojovou formu. Cvičení provádějí
jednotlivci. Zajišťuje přísun a akumulaci
energie. Představuje tak meditaci v pohybu
a má velmi příznivý vliv na zdravotní stav
(zlepšení srdeční činnosti a dechové funkce,
pokles hladiny cholesterolu, synchronizace
a zlepšení mozkové činnosti a paměti atd.).
Základní kurz tai-či: Sestava 24 cviků stylu
Yang a základy čikungu. Lektorem bude Aja
Andrea Škvrňová, garantem kurzu je H. T.
František Radvan. Bude se jednat o 18 se-
minářů po 3 hod., vždy první a třetí neděli v
měsíci od 11 do 14 hod. Zahajovací lekce
proběhne 2. října od 11 hod. v Grafoklubu.
Cena (při dostatečném počtu) 3200 Kč. Za-
platit bude možné i ve dvou splátkách. Po-
řádá MKS s Laskavým ekosofickým
společenstvím Mařenčino podvrší Žampach.
Bližší info: f.radvan@les-mp.cz, tel. 728
201 529, www.les-mp.cz

Hadářek
Dětský folklorní soubor Hadářek před-

stavuje písně, tance, říkadla a lidové zvyky
z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu
nejen tancují a zpívají, ale předvádí i různé
dobové zvyky a profese. 

Soubor je rozdělen do tří věkových sku-
pin a schází se každé úterý od 16 hod.
v Grafoklubu za kinem Luník. Příspěvek

ve výši 700 Kč na školní rok 2016/2017 je
možné zaplatit v informačním centru
v Červeném Kostelci. Více informací
o souboru získáte u vedoucí paní Janušové
na tel. 603 461 639.

Tanenční kurzy a kroužky 

od prvních tanečních kroků 

až po taneční soutěže
Městské kulturní středisko ve spolupráci

s kroužkem společenského tance TWIST
otevírá od září kurzy společenských tanců
pro děti i pokročilé, které se budou konat
v Grafoklubu.

Taneční přípravka
Taneční kurz je vhodný pro děti ve věku

od 7 do 10 let. Děti se budou učit základní
pohybovou průpravu a průřez 5 základními
společenskými tanci (polka, chacha, jive,
walz, valčík). 

Taneční kurz pro juniory a mládež 
Taneční kurz je vhodný pro děti od 11

let, mládež i dospělé. Dále i pro absolventy
základního či pokročilého tanečního kurzu.
Tanečníky naučíme od prvních tanečních
kroků přes techniku tanečního pohybu
všech 10 společenských tanců.

Latinsko-americké tance: samba, cha-
cha, rumba, jive, paso-doble

Standardní tance: walz, tango, valčík,
quickstep, slowfoxtrot

Nabídka platí pro jednotlivce, pro celé
páry, případně pro celé skupiny zájemců.
Provedeme vás temperamentními latinsko-
americkými i noblesními standardními
tanci.

Pokročilejší tanečníci se mohou zúčast-
nit tanečních ukázek, soustředění 
s účastníky mistrovství České republiky ve
společenských tancích a tanečních soutěží. 

Na tanečním parketě se na vás budou
těšit Petr Tomášek a Sylvie Součková. Více
informací získáte na tel. 776 520 317. Cena

kurzovného: 800 Kč/školní rok. Kurzy
budou otevřeny od září. Bude se jednat
o pondělky, středy, nebo pátky vždy od 18
hod. Přihlásit se můžete v informačním
centru v Červeném Kostelci, nebo na
www.123vstupenky.cz.
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Městské kulturní středisko

Flétnohrátky
Kurzy zobcové a příčné flétny pro mu-
zikanty od 5 do 105 let  

Kurz hry na zobcovou flétnu – 1 vyučo-
vací hodina (45 min.) týdně + 1 hodina ko-
morní hry (po dosažení určité úrovně)

- vlastní nástroj podmínkou
Kurz komorní hry na příčnou flétnu –
1–2 vyučovací hodiny týdně

- vlastní nástroj podmínkou
Po dokončení jednoho školního roku

získáte osvědčení se slovním hodnocením.  
Cena bude upřesněna dle počtu zá-

jemců. Zn. Hrajeme pro radost!
Lektorka: Hana Řezníčková Kukulová,

DiS., více informací na tel. 604 897 399

Kurzy, volný čas

Červený Kostelec angličtina, němčina 
- od září nabídka skupinových kurzů  od
začátečníků až po více pokročilé v Červe-
ném Kostelci a Trutnově
- nové konverzační kurzy s českým lekto-
rem
- nové kurzy pro úplné začátečníky
- 30 kurzů AJ pro dospělé a děti
- individuální a firemní výuka

Jazyková škola QUATRO

Zápis dětí do rtyňské taneční 

školy Bonifác

Mají vaše děti rády pohyb, tanec a zá-
bavu? Přihlaste je do zájmových kroužků
TŠ Bonifác,  z. s. ze Rtyně v P. 

• Mažoretky, všeobecný tanec, street a
disco dance (děti od 6 let)
• „Kopýtka“ – tancování a cvičení pro nej-
menší (děti od 3 do 6 let)
• Capoeira – brazilské bojové umění (děti
od 8 let)

Co Bonifác nabízí
schůzky jednou týdně, osobní a vstřícný

přístup k dětem, příjemné prostředí a pro-
fesionální vedení, základní taneční průprav
a rozvíjení pohybové stránky dítěte, prota-
hování, rozehřátí, cvičení rytmiky, pestré
hry v hodinách, letní tábory a soustředění,
vystoupení na společenských akcích, ta-
neční a mažoretkové soutěže, výtvarné a
hudební dílny, zábavné výukové pro-
gramy…

Více informací
www.bonifac.eu, 
bonifac.tanecniskola@seznam.cz, 
tel. 725 883 840

Taneční škola Bonifác

Škola bruslení Náchod 

je opět tady!

Neděle 4. září v 9.45 hod.

Začínáme 4. září v 9.45 na zimním sta-
dionu v Náchodě. Nezapomeňte se přihlásit
včas na našich internetových stránkách
www.brusleniskola.cz nebo na tel. 733 508
392. S sebou helmu, dobře nabroušené
brusle a dobrou náladu. Těší se na vás tým
trenérů.

Ludmila Kuldová, 733 508 392

Hledáte všestranný celoroční 

sport pro vaše dítě?

Oddíl krasobruslení HC Wikov Hronov
hledá holky a kluky ročník 2010 a mladší.
- Pod vedením kvalifikovaných trenérek se
naučí technice bruslení, skoků a piruet.
- Mimo led trénujeme atletiku, gymnastiku,
tanec a pohybové hry.
- Vyzkouší si závodní atmosféru, zažijí po-
tlesk diváků při show a poznají nové kama-
rády na soustředění.

kraso.hronov@gmail.com
Tel: 603 478 896, 607 868 580

www.krasohronov.cz

Škola bruslení Náchod

Krasobruslení HC Wikov Hronov

Sport

Sokol v červnu
S koncem školního roku končí na prázd-

ninové měsíce i činnost Sokola. Proto je
poslední červnová hodina věnována vý-
pravě do okolí a hledání pokladu. Před-
školní děti vyrazily 15. června za kupících
se mraků a už po 100 metrech oblékaly
pláštěnky. Některé maminky odradila ne-
přízeň počasí úplně, ale 15 statečných dětí
si po splnění úkolů zaslouženě rozdělilo
plyšový poklad a opeklo špekáčky u Kli-
karů pod pergolou.

Další středu se za letního počasí vydalo
na pochod mladší žactvo v počtu 12 dětí.
Jejich poklad byl schován u rybníka Brod-
ský, kde si také pochutnaly na opečené
uzenině. Mladí cvičenci plní během roku
odznaky OVOV a čekalo je slavnostní
předávání. Za uplynulý rok získalo od-
znaky celkem 11 sportovců – stříbrný:
Adam Němeček, Petr Štrof a David Špelda,
bronzový: Kateřina Lišková, Tereza Hníz-
dilová, Iveta Hanušová, Eva Brátová,

Thann Naoc Ha, Šimon Rufer,
Adam Fiala a Petr Svoboda.
Každé dítě zapojené do projektu
OVOV získává i sportovní vy-
svědčení, které dostanou cvi-
čenci v září. Sportovní
vysvědčení poskytuje žákům
analýzu jejich fyzických před-
pokladů a na základě jejich po-
hybového typu (vytrvalostní,
rychlostní, silový) jim doporu-
čuje vhodné sporty, kterým se
mohou do budoucna věnovat.

Rodiče na vysvědčení najdou také kontakty
na sportovní kluby v okolí, takže děti
mohou se sportováním začít co nejdříve.

Moderní sport – parkour a freerun nabízí
i naše jednota a kluci se o víkendu 24.–26.
června zúčastnili soutěže ArtMoving Chal-
lenge – Festival umění pohybu v Hradci
Králové. David Kašpárek obhájil loňské ví-
tězství v kategorii PRO. 

Gratulujeme!
Monika Zelinková

TJ Sokol Červený Kostelec

Poklad nalezen!
David Kašpárek (vpravo) obhájil vítězství 

na festivalu umění pohybu
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Sport
Oblastní charita

Běžci opět pomohou 

nemocným v hospici

Sobota 24. září od 10 hod. – start od
Háčka

V sobotu 24. září v 10 hod. se odstartuje
již 3. běh pro hospic 2016. V areálu Háčka
je příjemná atmosféra, chutné občerstvení
a dobrá zábava a navíc každý, kdo se běhu
zúčastní, přispěje na zakoupení nového vý-
tahu do Hospice Anežky České v Červe-
ném Kostelci. 

Běh pro hospic se stal již tradičním zá-
vodem profesionálních i neprofesionálních
sportovců – dospělých, dětí, mládeže i ve-
teránů, z nichž si každý může vybrat délku
trati: 2 km, 5 km a 10 km. Pro nejmenší
děti je připravena trasa na 650 m. Po běhu
čekají pro vítěze zajímavé ceny. Registrace
online na www.behprohospic.cz.

Turnaj firem a družstev
Přihlášky do 15. září
Vyhlašujeme 13. ročník turnaje firem a

družstev. Pokud se mezi vámi najdou čtyři
odvážlivci, přijměte tuto výzvu a přihlaste
svůj tým do 15. září! Čeká na vás přátelská
atmosféra s hodnotnými cenami. 

Bližší informace získáte na Facebooku
Bowling-bar Červený Kostelec nebo na tel.
721 406 109. Těšíme se na vás.

Bowling

TJ Č. K. – fotbal

Muži A – Krajský přebor Votrok
4. 9. od 17 hod. – FK Vysoká nad Labem
18. 9. od 17 hod. – SK Dobruška
28. 9. od 16.30 hod. – SK Jičín A
Muži B – Jopeco okresní přebor
10. 9. od 17 hod. – So. Zábrodí
24. 9. od 16.30 hod. – So. Hejtmánkovice
Starší dorost – Premier Steel kr. přebor  
11. 9. od 14.30 hod. – SK Jičín
25. 9. od 14 hod. – SK Týniště nad Orlicí
28. 9. od 14 hod. – SK Smiřice
Mladší dorost – Krajský přebor
24. 9. od 11.15 hod. – Nové Město/Č. Skalice
Starší žáci – Krajský přebor
24. 9. od 9.30 hod. – Nové Město/SK Rozkoš

Všechny zápasy se hrají 
na fotbalovém stadionu.

TJ Č. K. – volejbal

Ženy B – krajský přebor II. třídy
3. 9. od 10 a 13 hod. – TJ Lánov
18. 9. od 10 a 13 hod. – Sokol Dřevěnice
Ženy C – okresní přebor I. třídy
5. 9. od 17.30 hod. – SK Ruchadlo Zájezd
7. 9. od 17.30 hod. – VK Dobruška
19. 9. od 17 hod. – SK Náchod B
28. 9. od 17 hod. – TJ Slovan Broumov
Muži B – okresní přebor I. třídy
1. 9. od 17.30 hod. – TJ Sokol Jaroměř–Jo-
sefov A
15. 9. od 17 hod. – TJ Sokol Studnice
Muži C – okresní přebor II. třídy
9. 9. od 17.30 hod. ČK C – TJ Sokol Jez-
biny B
16. 9. od 17 hod. – TJ Slavoj Teplice nad
Metují B
30. 9. od 17 hod. – TJ Sokol Dolní Rade-
chová
Muži D – okresní přebor II. třídy
2. 9. od 17.30 hod. – TJ Slavoj Teplice nad
Metují B
16. 9. od 17 hod. – TJ Sokol Dolní Radechová

Turnaj smíšených družstev 

neregistrovaných hráčů

Sobota 17. září od 8.30 hod. 
(Registrace 8.30–9 hod.) – vol. kurty.
V družstvu musí hrát minimálně dvě ženy. 

TJ Č. K. – tenis

Posvícenský turnaj 

ve čtyřhrách

Sobota 24. září od 8.30 hod. (prezentace
do 8 hod.) – tenisové kurty TJ Červený
Kostelec
Turnaj je určen jak pro závodní, tak pro re-
kreační hráče. 
Startovné: 50 Kč/osoba. 
Občerstvení zajištěno – bude umístěno
přímo na kurtu. Zázemí je kvůli stavbě uza-
vřeno, chemické WC bude k dispozici.

Reklama
NON STOP TAXISLUŽBA

Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

Nábor tenisových nadějí
Tenisový oddíl TJ Č. Kostelec pořádá

poslední týden v září na tenisových kur-
tech již tradiční nábor tenisových talentů.

Máte-li zájem, aby si vaše dítě zkusilo
tento krásný sport, a dosáhla-li vaše rato-
lest 4 až 6 let, napište nám na adresu 
kabrt.tomas@email.cz. Do zprávy uveďte
jméno, příjmení a rok narození dítěte. Při-
pojte také kontaktní údaje na vás. V odpo-
vědi dostanete termín a přesný čas náboru.

Těšíme se na vás, trenéři ten. školy
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Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, počíta-

čové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

KAMENICTVÍ
Provádíme veškeré kamenické práce.
Jiří Smutný, Hronov, tel. 603 173 075

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!!!

Tel.: 608973214, www.lpg-servis.eu

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25Mb/s, Home 5G 10Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

KJ MAX – http://kjmax.cz
Interiéry – kuchyně, vestavné skříně i kancelářský nábytek, 
obložky a dveře, podlahy – koberce, lina, plovoucí podlahy 

a lešení. 
KJ MAX spol. s r. o., Náchodská 393, Velké Poříčí 549 32

Tel. 777 273 501

Nabízím ubytování v chaloupce na polosamotě s kapacitou
8 lůžek, vhodné pro rodiny s dětmi. K dispozici jsou 2 po-

koje, vybavená kuchyň, koupelna, venkovní pergola, malý ba-
zének, parkování na místě. Cena VS 7300 HS 8400 Kč/ týden.

Kontakt H. Řeháková, tel. 603 791 008 

TAXISLUŽBA NON-STOP Michal Kříž
Max. 6 pasažérů. www.taxi-kriz.cz, tel. 773 914 816

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle zákona č. 320/2015 Sb. www.kominy.euweb.cz

Dobře zaplatím za kapesní a náramkové hodinky, hodiny, ob-
razy, fotoaparáty, lustry, obrazové rámy, pivní lahve, housle,

staré vyznamenání, odznaky, mince, bankovky a jiné. Koupím i
celou pozůstalost. Poradenství i nabídka je zdarma. 

Tel.: 605 254 511 p. Hrneček

Malířské a natěračské práce
Petr Němec, 605 423 215

Pronajmu nebytové prostory – 53 m2 v Č.K.  Sokolská ul.
Vhodné pro podnikání, obchod, kancelář. Tel.721 949 453.

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Letní slevy! Prodej písků, štěrků, drtí 

za výhodné ceny s dopravou i pro maloodběratele. 
Směs do chladičů a ostřikovačů.

Motorové oleje Repsol. Prodej cementu a vápna. 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína.

Provozní doba: Po-pá 7–16 hod.
Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551,

777 219 541, 774 613 630

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů

chleba, různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek 
svatební (sváteční) koláčky.

Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené 
marcipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého 
papíru, modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové 

zdobení. (Dle přání zákazníka a možností.)
Nově zaveden prodej kávy Machiavelli a Lavazza, výběr 

z ovocných čajů.
Jsme tu pro vás po–pá 5.30–17.30 hod., so 6.30–10.30 hod.

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K.
Tel. 491 465 935, 777 766 776

Sklenářství Seidl, objekt Dřevopodniku, nabízí
    - veškeré sklenářské práce
    - řezání-brousení skla
    - barevné sklo Lacobel za kuchyňské linky
    - hotové terárium pro želvy
    - hotová akvária

Nová provozní doba: 
po, st 7.30–12, 13–17 hod., út, čt, pá 13–16 hod.

Tel. 602 289 605

VÝKUP PADANÝCH JABLEK (cena stanovena na místě)
A SBĚR PADANÝCH JABLEK, HRUŠEK A ŠVESTEK 

NA DESTILÁTY
Výkup bude probíhat ve Lhotě v Zemědělské ul. v areálu 
kravína ve dnech: Pondělí, středa, pátek 16.30–17.30 hod., 

neděle 
10–11 hod. Výkup začne 5. září. Bližší info: 775 705 404.

PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY 
NA KROUHANÉ ZELÍ Z BOLEHOŠTĚ

Objednat lze formou SMS na tel. 774 707 197
Termín vyzvednutí: 22. října v býv. Oáze, Sokolská 71

Stříhání a koupání psů, Vencl Jaroslav 
Horní 10, tel. 603 586 547

MASÁŽE – ALENA BARTKOVÁ
Přijďte se uvolnit a zkusit něco nového – masáže na futonu.

Tel.: 720 330 965, www.harmonie-ab.freepage.cz

Tradiční prodej brambor ve dnech 3. 9. 2016 a 4. 9. 2016 se
přesouvá ze MSTĚTÍNA do ČERVENÉ HORY ke kravínu.

KNIHAŘSKÉ PRÁCE O. LINHART
Havlíčkova 656, Červený Kostelec

Tel. 728 772 635, 602 177 185

Pronájem garáže v centru města. Tel. 606746070



Zemědělské družstvo Žernov 
Agroprodejna Lhota u kravína

nabízí brambory k uskladnění – odrůda Adéla.
Při jednorázovém odběru nad 15 q – sleva.

Dopravu nezajišťujeme. Otevřeno po–pá 8–15.30 hod.
Tel. 491 465 986, 731 171 360

J. ŠPELDOVÁ 776 199 140 – Šití a úpravy oděvů

KADEŘNICTVÍ OK VISAGE EVA CVEJNOVÁ
NOVINKA! Otevřeno denně od 9 do 20 hod.

Soboty, neděle dle domluvy (svatby, plesy, taneční, 
společenské akce)

Eva Cvejnová – tel. 732 647 202
Darina Ondrušíková – tel. 608 429 191 možnost bez objednání!

Více info na: www.okvisage.cz

Reklama
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Zveme vás k sousedům
Police nad Metují

Slatina nad Úpou

Česká Skalice

Trutnov

Žireč

Foto 2016
2.–16. září – Muzeum papír. modelů, BB kavárny výstavní síň.
Vernisáž: 2. září od 16 hod.
Autoři Jana Zwikirschová, Pavel Ježek a Jiří Horák zvou na vý-

stavu fotografií: Foto 2016 v Polici nad Metují.
Otevírací doba se řídí provozem kavárny.

Výstava modelové železnice 
16.–18. září – klubovna zahrádkářů
Letos již podeváté! Připravili jsme mnoho nových modelových

kolejišť různých měřítek a velikostí, papírové modely, ukázky di-
gitalizace kolejiště, prezentaci prací dětí z modelářského kroužku,
samozřejmě nebude chybět zahradní železnice. Chystáme mnoho
nového nejen z modelářského světa. 

Výstava ovoce, zeleniny, květin 
a dalších zahrádkářských zajímavostí

24., 25., 28. září a 1. a 2. října
Vernisáž: sobota 24. září od 14 hod. do 17 hod.

Doplňková expozice: prusko-rakouská válka 1866
Místo konání: budova bývalé základní školy ve Slatině nad Úpou.
Výstava otevřena: Od 9 do 17 hod., poslední den do 16 hod.
Pořádá: Základní organizace Českého zahrádkářského svazu ve
Slatině nad Úpou 
V pracovní dny výstavního týdne je výstava otevřena pro školy a
ostatní skupinové návštěvníky (zájemce) individuálně po vzájemné
telefonické dohodě na tel. č: 603 390 285 př. Hašková Mirka, 603
834 996 př. Dudek Jan.

Na vaši návštěvu se těší pořadatelé. 

Den železnice 2016
Neděle 11. září od 8.30 hod. –  trutnovské depo

Oslavte s námi regionální Den železnice a 145 let od založení trut-
novského depa! Čeká na vás pestrý program plný historie i sou-
časnosti železnice a zábavy.                           www.denzeleznice.cz

Program
Výstava vozidel ČD a SŽDC, jízdy malou lokomotivou, dětská

zahradní železnice, modelová kolejiště a železniční modely, mo-
dely a stavebnice Merkur, filmy s železniční tematikou, RC mo-
dely nákladních automobilů, program pro děti a Vláček hráček,
výstava vojenské techniky, upomínkové předměty, vystoupení hu-
debních skupin a občerstvení

V rámci oslav Dnů Evropského kulturního dědictví v Trutnově
▪ výstava Historie železnice na Trutnovsku v Muzeu Podkrkonoší
▪ dělostřelecká tvrz Stachelberg z roku 1938 (kyvadlová přeprava)
▪ podzemní chodba v městském parku
▪ památník generála Gablenze s výhledem na město a Krkonoše

Č. Kostelcem projede jednotka RegioShark v 7.47 hod. a 16.46 hod.

Dvoudenní seminář pro blízké nemocných 
8.–9. září – Kuks 
Obsahem Konference bude přiblížení problematiky péče o ne-

mocné roztroušenou sklerózou (RS), a to z co nejširšího pohledu.
Konference je určena hlavně pro střední a nižší zdravotnický per-
sonál, pečující rodinu a přátele, pacienty s RS, ale i pro ty, kteří se
o danou problematiku zajímají a chtějí se o tomto onemocnění a
životě s ním dozvědět něco více.

Konference o RS 
21. září – Domov sv. Josefa v Žirči
Obsahem Konference bude přiblížení problematiky péče o ne-

mocné RS, a to z co nejširšího pohledu. Konference je určena hlavně
pro střední a nižší zdravotnický personál, pečující rodinu a přátele,
pacienty s RS, ale i pro ty, kteří se o danou problematiku zajímají a
chtějí se o tomto onemocnění a životě s ním dozvědět něco více.

Podrobnosti s přihláškou: www.domovsvatehojosefa.cz
Kontaktní informace: hospodkova@dsj-zirec.cz 

Akce budou poskytnuty zdarma v rámci Programu švýcarsko-
české spolupráce s číslem CH.10/2/058 a názvem Zvyšování do-
stupnosti služeb pro nemocné roztroušenou sklerózou.

Náchod

Koncert Police Symphony Orchestra
Sobota 1. října v 18 hod. – Divadlo Dr. Josefa Čížka v Ná-

chodě 
Zveme vás na lehce podzimní koncert, který vás zcela jistě za-

hřeje na duši, a třeba i na těle, bude-li hlediště zaplněno. Taktovkou
bude rytmu velet dvorní dáma Věra Vlčková, kterou na část večera
vystřídá pan Martin Kumžák – lídr známého Moondance Orchestra
doprovázejícího pořad ČT1 StarDance …když hvězdy tančí. Při-
veze s sebou i sólistku, která vám svým šarmem a okouzlujícím
projevem dodá chuť i do podzimu. Dasha svým neuvěřitelným hla-
sem zkrášlila tóny orchestru už několikrát. Přijďte a nenechte si to
kouzlo časného podzimu ujít! Předprodej zahájen. Vstupenky:
180 Kč, 200 Kč, 220 Kč.



M���n�ro��� f���l���� �es��v�� �� z� n��� . N���í� ���pa��� �����n�kos���e���h� �����k� �í�k��� ���r�ič�� 
����ič�� s��p��� � s��p���� (���v�), n� ������ �ís�� �k�n���� Ind��és��� (��r�v�).

A n� k�n�� ���n� ������ � k�l����k��� z�vo���� � �k��� B�hda��n�. 
Tra� n���h� Les�� ���� �� v�i���� po��v�l�v��� .

Tra�i��� ud�los�� �ét� 1942 ���p������ ��� ��e��� �k��. P��ě��í�� �� �e�k��� n� K�n��ná�� 
(���v� A. B�r�y�� �� .) � žá�� �Š V. H���� �� �yd��� p� st�pá�� J���h� P� ů�k� (��r�v�).

S��i���� � �eč�va��l���� d��� U J���b� �� � �����n�� n�u���� z��la�� �rá�� � po�íta���. Pr��i���n�� s�učás�� �k�� ��� js�� ���e���� ���� � �ět��� ��� .

O�e��n��� ��l����� �ét� n��í�l� �u��� � ��va����� z�b���.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Fot � n� �ét� s�r���: Ví� B�r�y��, Ri�h�r� B�r�m��� (��e��� �k��), Fr�n�i��� Va��� (O�e��n��� ��l����� �ét�), 
T�má� K���  (osta���). Ví�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��.

Ak�� n�vš����l� ��e� 7 �i�í� �i�� � t� �� d� sta�is���� ��z�po�ít�l� �e����, k��r� n�� b������ �r��r��l�.

Ol��i�� N���u�: Mot ���� �� L�� �

Fot � n� �ét� s�r���: J�� Z��i�, T�má� K���  (�ot � ��A).Ví�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��.



Ti����� s�r�n�: 3. ��lostá��� �r�� k�l����k��� n��í��� ����n� ���� z�b��� � s�u���� . U��u�e��� 
�� o� 16. d� 18. z��� .
Fot �: T�má� K��� 
S����� � d���� čás�� s�r���: M���n��� � 62. M�F Č������ Kos���e�. Z��v� – �lad� A���ič��k� 
� t��e���� z�p���, �e������� t��e��� ����� Ba���, ��eg�n��� Ind��és���.
Za��� s�r�n�: Če�h�m��, k���� �yst����� � r�m�� �l��nos���h� z�h����� f���l����h� �es��v���, 
���l�k�� d� ��e��� ��e� 23�0 �i��!
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Periodický tisk územního samosprávného celku.Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
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Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. srpna, datum vydání 1. září.
Uzávěrka zpravodaje na říjen je stanovena na 15. září!

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna
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